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W paru dniach całe społeczeństwo, którego 
część zdawała się zapominać o tern, Ze prowadzi
my wójnę, odczuło ją nerwami i troską o państwo, 
a więc uczuciem, kiore żyć powónno w każdym 
obywatelu w każdej chwili, nietyłko w momentach 
poważnych i ciężkich. Świetne zwycięstwa naszych 
wojsk, rozsuwających fronty daleko na wschód, 
trwaiość naszych linji, dała społeczeństwu poczucie 
zupełnego bezpieczeństwa, zatarła w wielu myśl
0 toczącej się wojnie. Przypomniała się ona wsku
tek przesunięcia się frontu, wstrząsając pobudliwe 
nerwy i poruszając lotną aż nadto fantazję. Ale 
tego rodzaju reakcja w chwili poważnej — są uza
sadnione widoki na zmianę jej w kierunku pomyśl
nym — może być tylko chwilowa w społeczeń
stwie polskiem, które okazało tyle żywotności.

Bo jeżeli co każe nam mocno wierzyć w przy
szłość państwa polskiego, w jego niezniszczal- 
ność — o czem starają się wątpić uradowani przed
wcześnie wrogowie — to jest tern wiara w nie
spożytą żywotność narodu polskiego, ttóra ze sto
krotną siłą wybucha w przełomowych momentach. 
Naród nasz okazał, źe umie wziąć się do kupy 
w chwili niebezpieczeństwa, która nie osłabiu, lecz 
wzmacnia w nim ducha. Cudowne momenty po
wstawania armji polskiej z niczego po listopadzie 
1918 roku, obrona Lwowa, wierność Wilna, wy
zwolenie się Poznańskiego, powstanie na Górnym 
Śląsku — oto są przejawy tego wielkiego ducha, 
który przykryty codziennością, zbyt często, niestety, 
usypia, ale budzi się do czynu na wezwanie wiel
kiej chwili i mocen jest odwrócić niebezpieczeń
stwo, ukształtować rzeczywistość podług swej woń. 
Wierzymy w tężyznę psychiczną narodu, która je
dyna stanowi podstawę główną jego rozwoju, po
tęgi i bezpieczeństwa — i dlatego z nadzieją spo
glądamy w przyszłość. Jesteśmy przekonani, że 
Polska przetrzyma zwycięsko ten moment najwię
kszego nacisku ze strony wroga, który powst^y- 
many i odparty, rue prędko, a może już nigdy, nie 
zdobędzie się na podoony wysiłek.

I dlatego nie chodzi nam o jałowe uspokaja
nie, które zazwyczaj rodzi jeno niapokój, ale o ja
sne i otwarte zdanie sobie sprai^ z sytuacji.

Śmiało rzec można, że powody naszych nie- 
powodteń są ndtury nie wojskowej, lecz politycz- 
n e j.z e  winien jest temu zupMny brak polityki za
granicznej ż naszej strony, czemu nie zdołały za
radzić zbyt krótkotrwałe i zbyt krępowane wysiłki j 
dżielnych i orjentujących się w sytuacji jednostek.; 
Druty niewidzialne, którymi nastroje, drgnienia
1 wzbierające powoli fakty przedostają się z za
granicy do rządu, umożliwiając mu prowadzić po
litykę sprężyście, elastycznie, bez zgubnych opóź
nień, u nas zgoła nie zostały założone. Widać to' 
po skutkach. Bolszewicy zdystansowali nas i c- 
krążyli nas zupełnie w polityce zagranicznej, tak 
w stosunku do zachodu, jak i do naszych najbliż
szych sąsiadów, mimo że szanse większe były 
w naszym — a nie w ich — ręku. Porzucenie 
idei „drutu kolczastego", układy bolszewików z za
chodem i z naszymi sąsiadami — oto niektóre tyl
ko z rzędu faktów , których polityka nasza nie 
zdołała przewidzieć, uchylić, lub przystosować się 
zawczasu. Najsilniej dziś atakująca rząd poprzedni
i naczelne dowóaztv.o narodowa demokracja naj-

Pomyślne walki na całym froncie.
Roto Stateczny bolszewicy wycofują się.

IS&rsz&wa (PAT) Komunikat sztabu geiłe 
ralnego wojsk polskich z 2 b. m.:

,na połnoc od jeziora Dołgoje oddział naszej 
piechoty dokonał wypadu w celach wywiadow
czych, i po krótkiej lecz zaciętej walce zdo6$l 
szturmem wieś UgTy, wziął jeńców i kilka ka
rabinów maszynowych Słabsze afak! bolszewic
kie wzdłuż rzeki Czernicy zostały odparte ogniem 
artylerji i karabinów maszynowych.

Na południe od Bobrujska nieprzyjaciel ata
kował nas^e pozycje w rejonie Szadlek. Piechota 
poznańska ataki te odparła

Artylerja nasza zmusiła do odwrotu floty lę 
statków pancernych bolszewickich na Prypeci w re
jonie Bagrynowicz.

Jak zawsze, pełne inicjatywy oddziały 9-tej 
dywizji piechoty w śmiałych wypadach • na Sze- 
stowiee i BoTaszewice rozbiły oodzia' jazdy nie
przyjacielskiej, a następ, ue wyparły oósadę piecho
ty w tej miejscowości.

W  rejonie Sławeezna addziaty bolszewickie 
pod wpływem naszych manewrów wycofuję się  
napowrót.

Na lit ji liborel, przeciwnik, który poniósł 
w ostatnich- waUach ciężkie straty, pwowozi nowe 
siły i przegrupowuje się do dalszej akcji. Walki 
w rejonie Korea i Szepietówfti trwają ze zmien- 
nern szczęściem. Z powodu dużych przestrzeni 
i trudności komunikacyjnych nie można jeszcze 
dokładnie objąć całości tej aKcji.

Na Podolu drobne utarczki, ogólnie pomyślne 
dla nas

Pierwszy zartępca szefa sztabu generalnego 
Kuliński, generał-podpoiucznik.

Rada obrony państwa wydaje odezwę 
do wojslta.

ISarszaws. (Tel. wł.) W związku z postano
wieniami Rady obrony państwa wydano odezwo 
do walczących wojsk na froncie. Naczelnik oań- 
stw.i przyjął o godzinie 8 wieczorem na posłucha
niu posłów Barllckiego, Rataja i Stępińskiego.

Blok ludowo-robotniczy dąży da utworzenia rządu.
k lu b  pr a c y  konrt z a c h o w u je  e e z e f w ę .

W arszawa, (Tel, wł.). “ rzez c a ły  : i lń  dzjs*cj- 
szy kluby sejm-owt należące do bloku oemtrowo-ł 
lewicowego, oczekiwały decyzji klubu pracy konsty
tucyjnej, który7 obiecał dać odpowiedź, czy poprze 
usiłowania utworzenia rządu oentrwoo - lew,oowego 
O g. 8 wtocz. p. Federowiez w imjenju klubu pracy 
konst. zwrócił się gjfo P. S. L. '"z.akomun[ktowal 
mu, co następuje:

W czasie ostatni .-go przesi'enja gabjnetowego dą
żył K. P. K. w  myśl uchwały z dnia 12 czerwca 1920 
do utrzymania rządu, opartego na / ws^śtkjcb stron
nictwach sejmu. Obecne położenie państwa nakazy
wało kluuowi trw ać w tych dążnościach " z tego 
powodu klub podjął usilne starania, aby doprowa
dzić stronnictwa do porozum Gnja j utworzenja wspól
nego rządu obrony pańs>wa. Usirowanjj te rozbfły 
się niestety o n-Vustępljwość wjelkjdh ugrupowań sej
mowych, wskutek tego klub musiał uznać, że wy
siłki jego w tyrr kierunku njt powjodły sję j zmu-, 
szony jest odpowiedzialność za daliszy bkag upraw 
pozostawić tymże ugrupowaniom.

NAR ZJ. LI ID. SKŁANIA SIĘ DO KOOPERACJI
Warszawa. (Tel. wł.). Korespondent wasz do

wiaduje się, że mkno stanowiska K. P. K.( frakcje

sejmowe, należące do bloku centrowo - lewjcowegn, 
nie zaniechają w dalszym ciągu dalszych usjłowari 
do utworzenia rządu opartego o ,  sironuistwa wic - 
ściańskie 'ro b o tn jcz t. W spraw j' dalszych prób u- 
tworzenia nowego rządu jutro rano odbed: sję po
siedzeniu klubów stronnictw, wchodzących ao b«o- 
ku centro wio - lewicowego. Z innej strinnjr korespon
dent doviaauje się, że 2. L. N. chce za wszelką cenę 
utrzymać u sieru otjfcny gabinet, zjednoczenie lu
dowe zaś gotow e byłoby wejść do rządu, stawia jed
nak jako warin-aL', aby socjaliście nić oddawać tekj 
ministerstwa spraw zagranicmych.

* *  *

Warszawa. (Teł. wł.) Minister soraw zagra
nicznych. ks. Sapieha, odoyi dziś konlcrencję z pre
zesem ministrów. Nowy minisiAi spraw zagrani
cznych obejmie urzędowanie prawdopodobnie po 
wyjaśnieniu się pozycji obecnego gabinetu, wytwo
rzonej przez dążenia frakcji centrowo lewicowych 
do utworzenia nowego iządu.

*  *  *  i ' 1

ifcarszawa. ( le i  wł.) P. Antoni Anusz, prze
wodniczący komisji wojskowej, zgłosił swe rezy
gnację.

— - o ------

misja palska myjeżdża do Hnglit
(Od oabzego korespondenta warazawskiego).

W arszawa, 1 lipca 1920.
(M ) W  kołach politycznych istnieje zamiar 

wysłania w najbliższym czasie do Londynu misji 
złożonej z kilku posłów, któraby zetknęła się tak

z osobistościami zasiadającymi w radzie, jak i 
z posłami mającemi wpływ na angielską oeinję 
publiczną.
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silniej w swoim M isie wierzyła w „drut kolcza
sty*, rzucała gromy na tych, którzy byli odmien
nego zdania, i sprawiła, że polityLa naszs opóźni

ała się i siraciia kontakt z wypadkami. Dziś w po- 
ilityue jesteśmy izolowani i odcięci od Swiąta.

Zaradzić u mu może jedynie zmiana w Kie* 
runku, metodach i aparacie naszej polityki zagra
nicznej, dziele komitetu paryskiego, obciążonem je
go tradycją, która przechyle. sympatję kół lewico
wych zachodu nie ku Polsce — lecz ku bolszewi
kom. — Światu, radykalnym masom zachodu, któ
re przeprowadzają bojkot Węgier, kierowanych przez 
rządy reakcyjny, musimy dowodnie okazać, że 
państwo polskie — to własność chłopa i robotni
ku polskiego, to dzieło demokratycznego i świado
mego narodu, który mimo nieszczęśliwej polityki, 
w którą popchnęli go jedni — a nie mieli czasu 
wyprowadzić aruazy — zyć chce i żyć potrafi, 

t skrzywdzić się nie da a krzywd zadanych nigdy 
nie zapomni i nie daruje. A jesteśmy pewni, 
że n*-,d ludowo-robotniczy, rząd Witosa i Daszyń
skiego znacznie mocniejsze i pewniejsze będzie 
miał stanowisko wobec zagranicy niż rząd jawnie 
lub ukrycie prawicowy.

Tylko rząd ludowo-robotnczy rozbudzi i roz
pęta energję mas i pchnie je do czynu, dając im 
dowód, że państwo jest ich własnością. Dowodzą 
tego fakty, z których jak najprędzej trzeba wy
ciągnąć naukę. W  przesilenia dziś bawić się nie 
wolno, a rząd przekształcić się musi.

Rada obrony państwa zrodziła się z dążenia, 
by najważniejszemu działowi polityki państwo
wej — działalności w spraw i wojny i pokoju — 
zapewnić ciągłość i celowość i uniezależnić ją od 
chwilowych wstrząśnięć parlamentarnych. To jed
nak nie wystarczy. Sytuacja v'ynaga dziś innego 
rządu. Dlatego oczekujemy, że przesilenie dokona 
sir bez pauz i wstrząśnień, że rząd dotychczasowy 
zrozumie, że dziś nie jest na swojem miejscu, 
i ustąpi miejsca rządowi ludowo-robotniczemu, któ
ry ugruntuje stanowisko Polski zagranicą i w y
zwoli energję żyjącą w  narodzie polskim.

w. i
 u   ■

^ _
Rząd centrowo-lewicowy 

powstaje.
(Od naszego korespondenta urrazawshjegoy.

Warszawa l  Jjpca 1920.
OM1,) Wobec poważnej sytuacji, w jakjej pań

stwo się znajduje, wobec konieczności poirwanja sze. 
rokjjcii mas do wysiłku i ofjrr na rzecz obrony pań
stw a utrwala się w  lrouch politycznych1 coraz bar
dziej przekonanie, łż należy obecny rząd zastąpjó

Disan? A u t l i
MIKOŁAJA MACHIAVELLA — KSIĄŻĘ ORAZ FRY
DERYKA II. KRÓLA PRUSKIEGO — ANTIMACHIA- 
VEL — PRZETŁUMACZYŁ I OPRACOV/AŁ Dr. CZE
SŁAW NANKE. BIBLJOTEKA •  PISARZY POLITYCZ
NYCH. T I. LWÓW-WARSZAWA. KSIĄŻNICA POL

SKA T. N. S. W . 1920 S tr: XL-|-244:

W  dobie obecnej kultura perska, a  wraz z n :ą 
nauka, przeżywa niebezpieczny kataklizm — rragt- 
dję książki. Brak pep^ru  i koszta druku z djfua na 
dztjń rosnące ograniczają orodukoję literacką^ a naj
większy dram at tkwi w  tam, że dzieje się to w chwilą 
kiedy pękły okowy i duch polski odzyskał możność 
swobodnego rozwoju. Utrzymuje się k rążk a  polska 
jedynie coraz wzrastającym popytem, ale nictejść mo
że chwila katastrofałria, kiedy wobec wzrostu cen 
dri lialnośó wytf awnicza zupełnie ustania.

Już dziś jednak nadludzkich niemal trzeba wys I- 
ków, aby zdobyć się na wydrukowanie książkj, a już 
nie byle kto może pozwalać sobie na rozpoczynanie 
wydawnictwa na szersrą zakrojonego miarę. Dawniej
sze outoje r jdhu naukowego, Akademia i Kasa M.a- 
nowsldegc. czy też inne mnie jaae tou-arzystwa nauko
we zam ikły i  stoją berradnte wobec piętrzących stę 
trudności. Dziś trzeba odmiennej kalkulacji handlo
wej, zdolnej sprostać nowym zadaniom. Z radosc.ą 
też obsei wować możemy, że istnieją takie jnstytucjeC 
że rozwijają się dlawne, że pozostają coraz to nowe. 
Są bowiem ludzie, którzy rozumieją potrzebę chw il 
j . akaz koniec. mości narodowej,

Do iz« tu  tych instytucji należy “K s i ą ż n i c a

innym, któryby miał zau fan i tych mas j któryby 
je pociągnął już riejako swoją Prmą. Przekonanje 
to wyrajżają otwarcie nawet niektórzy członków‘e 
narodowej demokracji, którzy rlidaw tio jeszcze skłon
ni byli uważać rząd centrowe - lewicowy W jtosa za 
casus belli dla siebie.

Ludowcy i stronnictwa robotnicze zdają sobje w 
potni sprawę z tego, iż wzięcje władzy w tej chwjlj 
jest ogromnym ciężarem. Przeważa jednak poczu
cie odpowiedzialność) wobec ihwjlj j skłonność do 
wzdęciu tej odpowiedzjalnoścj na sjebje. Od wczoraj 
toczą się rozmowy na temat utworzenia rządu cen
tro w a  - lewicowego z programem: “obrona państwa 
i refoi my, któreby wzmocniły front wewnętrzny". 
Przywódcy akcentują sjlrie. lz cncą unjknąc .njetyl-. 
ko przesilenia gabinetowego, pók nowy gabjnet nje 
będzie gotowy, ale nawet nastroju przesisni.iwego 
któryby osłabił autorytet obecnego rządu j v/yw oby
wał nieznośną atm ojfei? ta s  w sejmie, jak w kraju 
Dlatego też we wczorajszej dyskusji nad exposc p. 
Grabskiego i nad przedłożonym projektem ustawy O 
utworzeniu Rady obrony narodowej, iakKolwj-k pod
noszę! o, iż rząd obecny nie dorósł do zadaida, nje 
wygłoszono votum nieufności dla n‘ego. Uchwalono 
też ustawę samą, jakkolwiek daje ona przy obecnym 
składzie rząa . niezmiernie dużo atutów jednej partjj.

P art je centrum i lewicy, chcąc stworzyć gabi
net o wyraznem obljezu, riie mają zamiaru wyłącza
nie od współprac, w rządzie 1 innych łudzj, którzy- 
by swą wiedz: i doświadczeniem do tego sję nada
wali. Dowiaduj? rię np. z pewnego źródła, że zwró
cono się do p. W. Grabskiego o o objęcie tekj skarou 
a dc p. Skułskjego o objęcie n*ezmjernje ważnego j 
poJity-ucJiegic pfcstei-uuku: ministerstwa spraw we
wnętrznych. Podobne fan p. Skulskj, jak i Gral sk1 ę- 
świadczyli, że osotńścjje uważają gabjnet centowo- 
lewlcowy z W itosem za rzecz nie ty Eto rnożljwą^ ale 
i konieczna w interesje państwa j że osobjścje wzję- 
liby w nim udział, jednakże kluby jch — jeszcze 
do te jmyśli nie dojrzały!

Ponieważ rozwój wypadków nie może czekać 
na “dojrzenii“ stronnictw  pp. Skulsk %go j Grab- 
skj go nie jest w ykluczone, że dz*s iub jutro pow
stanie gabinet parlamentarny Witosa, w którym pew
ne teki obsadzone kierownikami, będą nje jako za- 
neze/wowane.

Pierwsze posiedzenie Rady Obrony Nar.
(OJ naszego korespondenta warszawsk go 

Warszawa, 1 lipca 1920.
(M.) Dziś na godzinę 9  wieczór zwoła* Na

czelnik państwa na pierwsze posiedzenie noWo 
wybraną Radę Obrony Narodowej. Posiedzenie ed-

P c i s k a  T. N. S. W .“, która, z maiych początków | 
wyrzedłszy, oziś stała się potężnym ośrodkiem ruchu 
umysłowego, obeimując coraz dalsze kięgi, rozszerza
jąc coraz jo bardziej swe agendy. W  jej bilansie, obok 
rzetelnej pracy nao dostarczaniem szkole polskjej q ą - 
gle braknących podręczników, zapisać możemy szereg 
przed jięwzieć naukowych, już nie związanych ściśle 
z wychowaniem, że wspomnę broszury o Galicji 
w s c h o d n i e j “Prace geograficzne'1 prof. Romera i 
inne. Obecni s nakładem Książnicy wyszedł tom I szy 
* ' B i b l j o t e k i  p i s a r z y  p o i  j t y  c z n y  e h “ z a 
wierający proekłać “K s i ę c i a 1* M a c h i a v e l l a  
i “A g a t i - M a e h i a  v e l  I a “ K r ó l a  F r y d e r y 
k a  II., w opracowaniu dr. Czesława Nankegc.

W ydawnictwo to obejmuje literaturę zarówno obcą 
jak i polrką. “Z dzieł polskich — Czytamy w  pros
pekcie — znajdą się w  niem wszy stkl: te, które są 
odbiciem różnych faz życia politycznego, stosunków 
społecznych, tudzież dążeń reformatorskich w Polsce* 
Obce dzieła znajdą sie w wydawnictwie te, które 
mają głębsze znaczeri: ogólno-Iluozkie, w  których 
i aj wyraźniej odzwierciedla się duch pewnej epoki 
lub wreszcie tak ie , które zaw ^rają oojnię cudzo
ziemców o Polsce i jej sprawach". Widzimy wjęc, 
że przedsięwzięcie, obliczone na większą skalę, z 
głębszą myślą, a pierwszy tom wskazuje, źe obrano 
traf aa metodę opracowania. Mo to hyc Typ edycji, 
dotąd u nas prawie niapraktykowany, .zw, “in usum 
scholarum", typ, łączący metooe naukowa z pożyt-i 
kiem praktycznym, przeznaczony dii szkól wyższych 
i średnich, oraz dla szerszych warstw inteligentnej 
publiczności. Niema w  nim balastu erudycyirego choć 
ścdiE-1 dść i sam aparat badlawczy został zatrzymany i 
=ze oko uwzględniony. To nadaje Wydawnictwu trwa
łą wartość, zapewnia poczytność i podnosi znacz.nie.

będzie się w Belwtderze. Będzie ono prawdoou” 
dobnie poświęcone zaznajomieniu się członkow 
Rady szczegółowo z sytuacją tak wewnętrzną, jai 
zewnętrzną.

Strzcdz się paniki.
(Od naszego korespondenta warszawskiego).

W a fU a w a , 1 lipca 1920.
(M.) Z miarodajnych kół wojskowych dowia

duję się, iż położenie na południowym froncie po
lepsza się. Skutki pewnych postanowień i zaia- 
dzen uiawmą się w najbliższych dniach v sposób 
dla nas korzystny.

W każdym razie przesadny pessymizm, a na
wet panika, dająca sie gdzieniegdzie zauważyć, 
są zupełnie nieuzasadnione, a szerzone nieświa
domie przez tchórzów, świadomie przez wrogów 
i emisarjuszy bolszewickicn. Galicja wschodnia nie 
jest absolutnie bezpośrednio zagrożona.

Ust z PfbrtirowŁ
(Od naszego korespondenta).

OTWARCIE “GOSPODY ŻOŁNIERSKIEJ — URO
CZYSTE PRZEDSTAWIENIE UKRAIŃSKIE

Płoskirów, w czerwcu 1920. 
Wczoraj 23. czerwca br. odbyło się w Piosikiro- 

wie uroczyste poświęcenie “Gospody żołnierskiej'’. 
Miejscowe “Kolo Polek", pomna, że naiszpzary żołnierz 
pragnie po całodziennem, żmudnem zajęciu odetchnąć 
i odpocząć, odświeżyć zmęczony umysł rozmową 
i rozrywką, — postanowiło przyjść z pomocą tym 
dzielnym obrońcom Podola.

Stowarzyszenie to, czynnie poparte przez Do
wództwo Okręgu Etapowego, stworzyło dla źołnje- 
rza polskiego cichą pizystań, w  której te^ze będzie 
mógł spędzać pożytecznie wolry od1 zajęcia czas 
nie potrzebując szukać rozrywki tam, gdzie si? go 
niechętnie w idzi

W  pięknie przystrojonym, lokalu “Gospody żoł
nierskiej" Koła Polek zgromadzili się o gooz. 5 po
południu licznie zaproszeni goście, uprzejmie przy, 
mowani pi zez panie z “K o.a'\ Wojsko reprezentowali 
ipufkuwnik Matyja z DOE. i ppułk. Blcak z Dowf 
Armjii wraz z oiiceraiai. Piócz wymienionych i żoirJc- 
rzy, zaproszonych na uroczystość, przybyli na otw ar. 
cie “Gospody" także przeostawiciele władz cywil
nych.

Miejscowy proboszcz, ks. Mac'ejo’wski, — lec po
święceniu lokaiu —# podkreślił w pięknem przemó
wieniu znaczenie nowej instytucji, której zadaniem

Dodarr. jeszcze i to, że saerzem t znajomości literatu
ry politycznej jest bardzo ważnym czynnikom w. 
rozwoju tego działu kultómy danego narodu, a nam 
braki w lym  ł.zględzie ogromnie dają sję odczuwać 

Tytuły zapowiedzianych dzieł wskazują na sta- 
rann” dobór tematów, choć moat bez konstruowania 
natóralnego porządku i tworzenia kompletnej catośq 
to^oowiem byłoby rzeczą utrudnioną w wydawnictwie, 
które oblesone jest na dłuższy okres czasu, a zależne 
od możności ściągnięcia badaczy i od ich zamiłowań 
czy p o c z y n io n y c h  studjów. W spisie tym znajdujemy 
z obcych Dantego traktat ‘‘O monarchii? i Rons- 
scau 'a: “Uwagi qi rządzie polskim'1, a z polskich,’: 
“Memorjat" Ostroro-ya, "Polskę" Kromera i “Ouio- 
nę Polski" ŁukaSza Opalmskiegc,

Czy słusznym by* wvbói Machia’ lęlow^go “ II! 
principe" na zainicjowanie v/yaawnictwa? Różne moż
na irlieć o tem zcanie, jak rożnemi były i są sądy o  
autorze i jegio dziale Niemnie, każdy, nawet naj- 
zagorzalszy przeciwnik zaprzeczyć nie może, że kająż.. 
ka ta  ogromny wpływ wywaria na osją późniejszą • 
myśl poetyczną Europy, że jest pienoszym nowożyt
nym, bo realnym, a nje teoiogiczno-miistycznym iralńa'- 
tem politycznym i że jako mko zusługufe na uwagę 
Machiayellt to nie tylno polityk Gdrodzenja i histo
ryk, ale — co słusznie oodkreśia wydawca — prze- 
dewŁzystldem psycholog, kto^y w  swej m.ałlzie natury 
ludzldej umiał dotrzeć do najgłębszych tajników duszy 
i dobyć stamtąd istotną sprężynę działania człow.eczŁ- 
go — v.i:ezny e g o i z m .  Przez te obserwacje *‘KS(ą- 
żę“ pc lad a  trw ałą w artość i budzi zawsze równe 
zainteresowanie.

T rak ta t MaahldweDa, wydany poraź pierwszy wj 
1332 r. we Florencji, wywołał natychmiast ogrom ny 
zadętą  politykę pro i  codtra, zwłaszcza gwałtowną
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Autonomia dla Śląska Górnego i Cieszyńskiego.
Warszawa. (Tel. wł.) Sejmowa komisja kon

stytucyjna obradowała dziś nad projektem statutu 
organizacyjnego dla Śląska Górnego i Cieszyńskie
go i przyjęła statut, który przewiduje połączenie 
Ś ląsk i Górnego i Cieszyńsm ego ar jedną dziel
nicę śiąsną ze sejmem dzielnicowym i wydziatem 
krajowym.

Naczehe Powództwo a święto riepod- 
tegłościowe kranów Zjednoczonych.

Warszawa. (Pat) Naczelne Dowództwo wojsk 
polskich, z okazji narodowego święta amerykań
skiego vy dniu 4 b. m., przesłało do poselstwa a- 
merykańskiego w Warszawie seidecane życzenia. 
Naczelne Dowództwo prosi o przesłanie rządowi 
amerykańskiemu wyrazów podziwu, uznania i po
dziękowania za bohaterskie poświęcenie oficerów 
amerj kańskich. W pierwszym rzędzie wyn ienia się 
ty załogę 7 eskadry lotniczej myśliwskiej im. Ko- 
śctuszki, pod dowództwem majora-pilota Cefaunt- 
Le Boya. Eskadra ta potożyła niepospolite zasługi 
podczas ofenzywy polskiej na Kijów, jako też 
w teraźniejszych ciężkich i decydujących walkach.

Posłowie do sejmu śląskiego posiadaliby atry- 
bucje posłów do sejmu warszawskiego. Z pod 
kompetencji sejmu dzielnicowego wyłączone tędą  
sprawy polityki zagranicznej, sprawy wojskowe, 
oraz część spraw nnansowych.

międzynarodówki, która ma się odbyć w Moskwie 
dnia 30 b. m.

Stan oblężenia tu Bamburpu.
Hamburg, z  aprowizacją w Niemczech coraz 

gorzej. Z powodu wielkiej drozyzny odbyły się tu 
rozruchy, Które skończyły się rabunkami i plądro
waniem i ostatecznie strzelaniną policji do rozbe
stwionych tłumów' plądrujących. Wynikiem roz
ruchów: dwóch zabitych, ośmiu rannych i czterech 
aiesztowanych.

Zaprowadzono stan oblężenia a na skutek wy
roków sądów doraźnych rozstrzelano złapanych 
na plądrowaniu. Po zaprowadzeniu stanu wyjątko
wego nastąpi! spokój.

jęst podrieriente po/tónm kultury i /.aszczepie*.i wyż
szych ideałów w dusze żołnierzy. Następnie przemó
wiła do zebranych gości przewodnicząca “Kole Po- 
Lck“ , kAśłąo dążenie tegoż stowarzyszenia do uprzy
jemnienia wolnych chwjl żołnierzom polskim. Na oba 
przemówienia odpowiedział pik. Matyja, dziękując w 
imieniu wojskowości Polomji płoskirowsk(ej, a w 
szczególności “Kołu Polek'* za jego humanitarną dzja- 
ialnonc dla żołnierza po^uiego.

Przy dźwiękach muzyki wojskowej zasiedli uczest
nicy uroczystości do obPcje przysmakamj zastawio
neg o , stołu. Panie z “Koła1/1 p ? ł i t y  obowiązki 
gospodyń. Wśród podniosłego nastroju spędzono na 
pogawędce m fy wieczór.

“Gospoda żołnierska11 tworzy —- obok stowarzy
szenia chrzęść, młodzieży amerykańskiej “Y. M. C. A “ 
— nową placówkę humanitarną w  Płosłdnowie po
święconą potrzebom żołnierza polrkiego.

W rriajsoowym teatrze odbyio się wczoraj o godz
0.30 wiaczorem staraniem oddziału oświatowego 4-tej 
zapasowej brygady arnri ukraińskiej uroczyste przed, 
dławienie. Na wieczór ten przybył Naczelnik Li.L. R. 
ataman Petiura, bawiący wraz z rządem ukraińsk-m 
w Piositi o wie w przejeździ© do Kamieńca Podolsk fi
go Armję polską reprezentował gen.-por. Iwaszkie- 
\vj:z oraz liczne grono ofioerow dowództwa armji 
i Okręgu Fffapowego .Westioul i salę teatralną przy
strojono zielenią. Loże Naczelnika i generała Iwasz- 
1 i wieża udekorowano c^wanami i godłamj eprzy- 
n i rzonyc-h państw'.

W pi irwszej c-zę.ści wystawiono sztukę w  1 akc.e 
p. t.: “Kędy w iatr wń. jef osnutą na tle aatnfaiich 
w y d a rz ń  na Ukrainie. Dobrym wykonawcom-amato- 
rom r i i  c z a d z o n o  oklasków.

W drugiej części ujrzeliśmy obrazek Judu ukra.ri- 
skiego. barwnie przeplatany śpiewami chóru. W  części 
koncertowej wystąrily panie Litwineńko, Romanowa 
i inue. Sp i :w solowy^ - - sopran i alt — piękny 
duet męski deklamacja i wspaniała gra skrzypcowa 
zyskały rówri, > 'oklask na sali. Miłe wrażenie wy
warło na pub j izności polskiej odśpiewanie przez 
jedną z arlyst U 1 i ny skiej opery pieści Rutkowskiego 
“Mów' do mnie jaćsese!*1... po polsku. Odśpiewaniem 
hymnu ukr; ińskijgb przez chór brygady zakończono 
przedstawienie,' poczem w westibulu teatru przyjmo
wać rzedstazii iile  rządu i  wojdka ukraińskiego za
moczonych goś'i.

F : W:

Powstanie w Mezcpctamji.
„Daily Mail" donosi, że w Mezopotamji, o- 

czekiwane jest przybycie emiza Abdallah, które ma 
być hasłem powstania ogólnego. Powstanie to no
sić ma charakter wybitnie antiingielskie a nie an
ty chrześcijański.

sziy a U'i ze strony kośctóła w dobie kontrreformacją 
Przeciwnie, wszelkie prądy liberalne z Ljpsiusem j 
Fra :c„ Baconem na czele kruszyły kopje w jego obro
ni?. Do najbardziej znanych dzieł polemicznych, inoże 
ze względu na osobę autora, należy “Antimachia- 
.vel“ Fryderyka Wivi'ki©go. Nielylko jednak ten wzgląd 
śkłori! wydawcę do połączenia przekładu “Ks^ęcga1'' 
z tłumaczeniem owej polemicznej broszury starego 
Fryca, ona sama bowiem dla siebie ma niezaprzeczony 
walor historyczny, gdyż pomijając już to, ż.e cha
rakteryzuje rozwój myślowy tak ważnej osobistość • 
odzwierciedla zapatrywania teoretyczne wjeku oświe
ceni! i zasady tzw. światłego absolutyzmu.

J dnem słowem, oba maktaty zasługują w p łnej 
mierze na lak staranne opraoowanie, jakiego doko
na! dr. Nanke. Rzecz poprzedzona jest 'wstępem w 
w którym wydawca podaje dokładną charakterystykę 
obu d. ieł,* icii stanowisko w literaturze polu icznef 
bada szczegółowo genezę. Tekst sam poprawny pod 
względem języka i stylu zaopatrzony jest w Ijezne 
p rzypry , zawiera]ące objaśnienia merytoryczne i 
warianty. Tern większa zaś zasługa wydawcy, że do
tąd rie mieliśmy dobrego tłumaczeni!, anj krytycz
nej ędyc i obu traktatów. Przekład “lisięcia1' bowiem 
ukazał się po raz pierwszy w 1868 r. w opracowaniu 
Sozańskiego, drugi Rzymowskiego w 1917 r., oma- 
|-.viany jest v. ;ęc trzecim z kolei Szczupła ilość tłuma
czeń świadiczy, iż wpływ MacniuveiL-go w Polsce 
był minimalny, bo u nas nie było gruntu dla monar- 
chicznej Idcji ' Księcia11. Praca dr. Nankcgo zasługuje 
na peme uzna-iie.

Borysław, w kwietniu.
Dr: Kazimierz Tyszkowski:

Ple&iscyt we TOarmji
Warszawa. (PAT.) Ministerstwo spraw za

granicznych komunikuje:
Stosunkowo me wielka ilość osób, które w o- 

statnich dniach zostały zgłoszort jako uprawnione 
do glosowania, a zamieszkałe w Niemczech, wzbu
dziła podejrzenie co do prawdziwości tej liczby. 
Stwierdzono, że istotnie dokonano fałszowania list 
na wielką snalę przez komitety plebiscytowe gmin
ne, pod nieobecność członków polskich. Fałszer
stwa te wykazują jasno dwa memorjały, opraco
wane przez prof. Romera. Wobec tego 2 b. m. 
została doręczona z polecenia rządu polskiego 
przewodniczącemu komisji międzynarodowej nota 
z żądaniem: 1) rewizji wszystkich list, uprawnia
jących do wzięcia udziału w plebiscycie na Mazu
rach, 2) odroczenie terminu plebiscytu aż do 
chwili sporządzenia nowych list uwzględniających 
wynik powyższej rawizji, 3) ustawienie w czasie 
głosowania w lokalach wyborczych specjalnej urny 
•dla głosujących w t. zw. listy  drugiej, która o- 
bejmuje uprawnionych do głosowania, urodzonych 
lecz nie zamieszkałych na terytorjum plebiscyto- 
wem, ażeby w ten sposób uwydatnić wpływ' tych 
glosujących na wynik plebiscytu. Do noty załą
czony został memorjał prof. Romera.

TOyniki prac komisji konstytucyjni^ 
tu Gdańsku.

Gdańsk. (Pat) Komisja konstytucyjna gdań
skiego zgromadzenia prawodawczego przedyskuto
wała część projektu konstytucji o prawach zasad
niczych, ustaliła nazwę „wolne hanzeatyckie mia
sto Gdańsk11, herb miasta i język urzędowy nie
miecki, omówiła prawa obywateli, a w osobny 
artykuł ujęła postanowienie, że część ludności mó
wiąca po polsku, ma wolność używania języka 
ojczystego i możność narodowego rozwoju. 
W dalszym ciągu komisja przystąpi do obrad nad 
częścią organizacyjną konstytucji, t. j. n«d Volks- 
tagiem.

fflobiJiaacja tu Bumunji.
tZieoeń. CPAT.) ,N. Wiener Tagbl.“ donosi 

z Beriina pod datą 1 b. m. Ag. Havasa podaje 
z Bukaresztu, że rząd rumuński zarządził mobili
zację. W szyscy obowiązani do służby wojskowej 
w Rumunji, którzy znajdują sie zagranica będą 
powołani pod broń Mobilizacja armji rumuńskiej 
spowodowaną została zapewne wskutek posuwa
nia się naprzód wojsk czerwonych.

Komuniści tu Anglji organizują się.
Warszuwa. (Teł. wi.) Z Londynu nadeszła tu 

wiadomość, że w Anglii utworzyła się partia 
munistyczna, jako brytyjska sekcja trzeciej mię
dzynarodówki. Na czele organu wydawanego przez 
tę nową partję stoi głośna’ pani Pankhurst.

Warszawa. (Tel. wł.) Nadeszła tu w.adomość, 
że Zinowiew i Radek zaprosili reuakc)ę dz.enn.H 
angielskiego „Daily Herald* na kongres trzeciej

■t

Rozruchy żywnościowe.
^iirzburg. (Teł. wł.) W ybuchły tu rozruchy 

żywnośeiowe. Na placu ratuszow ym  strzelała straż 
państw ow a (Reichsw ehr) do tłumu. Dwie osoby 
zostały zabite a cztery poranione. Splądrowano 
kilka sklepów'. Zaprow aJzono stan  ODlężenia. W olne 
wychodzić na m iasto tylko do godziny 9-ej wie 
czorem

 o-----

W arszawa. (Te,, w t)  Dzisiejszej nocy nie- 
w ykryty spraw ca wlamat się do kościota św . Bar
bary i okradł kościół z cennych przedmiotów oraz 
zabrał skarbonki z ofiarami pieniężnemu

Obrady Sejmm.
'?trszaroa. (Pat) 158 Posiedzenie Sejmu z 2 

lipca b. r. Początek o godz. 4 30.
Odeslhno bez rozprawy w pierwszem czytaniu 

do komisji ustawę o zakresie działania władz na
czelnych, o przeobrażeniu ministerstwa kultury i 
sztuki na urząd sztuk pięknych, o nadzwyczajnym 
dodatku drożyżnianym dla emerytów oraz wdów i 
sierót. Również bez dysttusji odesłano do komisji 
Orni osek nagły p. \2itosa o wprowadzenie ustawy
0 royrołtiszezeniu i przymusuwem royhupmr zie

mi na parcelaeję
w myśl uchwały sejmowej z 1C lipca 1919.

Ustawę 0 za licza n iu  lichwy przyjęto bez 
zmian w trzeciem czytaniu, poczem przystąpiono 
do obrad nad przedłużeniem mocy obowiązującej
1 zmianą niektórych przepisów ustawy

o ochronie drobnych dzierżateeóa; rolnych.
Sprawozdawca p. K i e r n i k  (lud.) wyjaśnia, 

żfc ustawa ta miała obowiązywać do końca b. r. 
Komisje rolna wnosi jednak o przedłużenie mocy 
obowiązującej tej ustawy o lat 4, t j. do końca 
roku 1924. Komisja wprowadza możliwość wy
jątkowego wcześniejszego rozwiązania dzierżawy.

P S o b e k  (lud.) zgłasza do artykułu 3 usta
wy poprawkę, zmierzającą do umożliwienia
inwalidom korzystania z dnroroantj im ziemi

P. Jan D ę b s k i  (lud.) zgłasza rezolucję, aby 
ustawa dotyczyła również kresów ws inodnich, — 
zwłaszcza ziem Wołynia, podległ /cłi admfijstracił pol
skiej. W głosowaniu przyjęło poprawkę p. Sobiua, 
oraz rezolucję p. Jana D ę b s k i  e g o ,  poczem przy
jęto całą ustawę w d rngen  j trzecim i zy pnij

Przystąpjono db sprawozaan.J kom<sj> rolne] w 
przedmiocie rządowego projektu ustawy

o organ urzędów cemsk)ch
Sprawozdawca p. K i e r n i k  (lud.): Naiezy przyznać 
urzędów1 atrybucje do samodzielnego spełń asja a ■ 
źend, że jednali należy urząd ten odsuugć oa fhft- 
tu« ó‘ o ilycznycł a natomiast przyznać głos ra
dzi: mi., i -trów w sprawje reformy ndne, j chapetftter- 
służbowy ministe-stwa. Kom^ja poshmnwijta pcaepcn.
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wadzić organizację urzędów ztamskjeh na całym ob. 
a&turzK Riu6c*yposj*jlitej. Komisja rozszerzyła projekl 
rządowy i p-ocz głównego urzędu i urzędów oxrę- 

.gowych wprowadziła urzędy powiatowe, a nadto po- 
rwołała do współdziałania prócz kornej okręgowych 
i powiatowych, jeszcze gminne komjsje zjemskje ja- 
,to dała doradcze.

Postanowiono wprowadzić powiatowe urzędy tył. 
ko tara, gdzie istotnie - zflcbodzj tego potrzeba raa-» 
nowicje gdzis są wjększe majątkj do parcelacjj.

Kcmisja rolna postanowiła powołać czyrmikj o- 
bywatetlqe. Czynni»ai£ii tymj mają być dejfegauj óej. 
mu, powoływani do głównej komisj1 ' jemskjej. W ko
misjach okręgowych i pov'iatowych będzje zasjada
ło po 5 członków z czynników obywatelskich _ po
łowa z nich ma pochodzić z małej własności, poło-, 
wa z bezrolnych, a jedni z większej własności,

P. S t a n i s z k i s  stawia poprawkę do art. 10, 
dotyczącego składu S. U. Z., żeby członków komisjj 
było 6, po dwóch z pośród celników drobnych i bez
rolnych i właścieielj wjększej własnoścj. An Jogjcz- 
ną popuawkę stawia mówca i co do komisj j okręgo
wych i powiatowycn.

P. P o n i a t o w s k i  (Wyzw.) twierdlzj, że dzi
siejsze urzędy ziemskie nje są w stanje podołać pra
cy, wskutek czego szerzy się spekulacja, można wjęc 
twisrdjć, że 1 komjsje okręgowe, które będą załat-i 
wiać sprawy, bardzo drobne, nje podołają rówheż 
zadaniu.

P. B r e s i ń  s k i  (Oirześć. Rob ), podnosi, że cho
dzi głownie o to, aby gruntów nie wycszjerżawjar1 
lecz dawać na własność bezrolnym i małorolnym,

P, Ki e r  ni  k zgadza się na poprawkę p. Bry- 
sińskiego.

Ustawę przyjęło w a r^ e m  rzytaośu, z uwzględ
nieniem kUcu drobnych poprawek, a ttzecje jej czy
tanie jdłożono.

Przystąpiono do -czpatrztaiia wntosku w spra
wie Instytutu naukowego gospodarstwa wiejsk ego 
w  pnuwach V.'->i06ek ten przyjęto.

Przy^tącipn j do omówienia wnjosku rządowego 
w przedmiocie udzklerja dalszego kredytu na bu
dowę rurociągów Icfla głazów ziemnych. j?. D '"a- 
m a n d  zażądał podwyższenia kredytu do 100 iMjljo- 
nów marek. Izba wniosek przyjęła.

Przystąpiono do obrad tb«1 nagłoścją wntosków 
pp. B r o n s f o r d a  (Zw. Nai. Lud.) I B r e j s k i e g o  
(Nar. Part Rob)
iw sbrawe nadużyć niemeckjcb w ju-wJatacŁ nad

granicznych
P. B r o n s f o r d  zgłasza wniosek: ,Vzywa sję rząd 
dc pocięcia kroLdw dyplomatycznych, aby Nfemców 
zmusić eto wykonyw~nia artykułów trrktatu wersaL 
osiego, dotyczący® ochrony mniejszość1 narodowych 
względnie zagrożenia Niemcom odwetem na jeh ro
dakach, zamjes^Całyeh w Polsce.

P. B ć e j s k  i (N. P. R) podaje, że dziś ludność 
polska tłunmie ucięto z owych obszarów; robotni
cy nje mogą tam dostać pracy, ale gdy chcą wyje
chać do Pollski, toże się im pfecjć trzyletnie podat-i 
H z góry. W , Sztumskiem 1 Kwjdzyńskjem dzjś już 
Niemcy namawiają Polaków do opuszczania terenów 
/  ebiscytowych.

Nagłość obu wniosków uchwalono, a wniosk* sa
me ooeŁrano do komisji spraw zagranicznych

Przystąpiono do nagłego wniasku p. Kun*ck je
g o  (soc.) w sprawi} plebiscytu na Śląsku C iszyd- 
skjjn, Spiszu 1 Oram r

Wniosek ów, zakończmy klauzulą, wzywającą 
rząd do
energicznego protestu przeciw przeprowadzeń u pje- 

Mneytu
dooóki nie zostaną zaprowadzone warunk* Zapew
niające luoincści polskiej swobodę głosowań ja, przy
jęto jedoomyślHje.

Marszałek zapowiada wejście na porządek dzien
ny w przyszłym tygodniu ustawy konstytucyjnej

Następne pobrudzenie we wtorek o gedz. 4 poi 
południu.

 • -----

tleh ro a ty  R adg  m in is tró w .
ISarSLaoid. (Pat) Na posiedzeniu 1. 6. b. m. 

Rada ministrów przyjęła między innymi wniosek 
mnistra wyznaj) w sprawie upaństwowienia i za
łożenia rowych szkól średnich, wniosek ministra 
poczt •  zmianę art. 21 rozp. rady ministrów z 1. 
kwi*tnia br. w przedmiocie tymczasowego uregu
lowanie ruchu transitowbgo i rąsiedzkiego między 
Polską a ftineaai państwami, ustawę o dostarcza

niu środków  przew ozow ych i m aterjalu drzewnego 
dla odbudowy, oraz statut Iłrzędu zaopatrywania 
pracowników państwowych

*

K ro n iK a .
KALENDARZYK.

DzlS rz. kat. A lfred a ; gr. l a t .  M ctodyja. .lu trc rz. kat. 
DC. ii po Ś., P rzem . k r w i ; gr. kat. N . 5 po S., H ł. 4. — 
W schód  sto lica  3-58, zachód 8'14.

We S.»BVle.
— M itm er koleji fitlaznjch, dr. Bairtel,

przybył wczoraj dc Lwowa.
— Arcphisbu) ks. BilczemBfti wyjechał ze 

Lwowa na kilka tygodni.
— Rekto.em lwowskiej akademH w eter, 

narji wybrany został prof. dr. Markowski.
— ŚWIijTO NARODOWE AMERYKAŃSKIE. O

trzymujemy następujące pismo: W  niedzielę 4 Ijpca 
miasto Lwów i jego irdeszkańcy będą śwjęcjć “Na- 
roclovrą uroczystość Amerykańską". Prezydjum m 
Lwowa i-prasza wszystkich P. T. mieszkańców a- 
żeby w  dniu tym ozdobili Ułomy j okna ftagamj j 
w  ten sposób dali wyraz swoich uczuć diia tych, 
Którzy, w najKrytyczniejszydi chwilach pośpieszył] lud
ności z pomocą, chroniąc tys^ce mjeszkańców od! 
głodu, oraz przKpru wadził i w1elką akcję dozywjanja 
dzieci. Również zaprasza prezydjum mjasta wszyst
kie stowarzyszenia, o^chy i korporacje, ażeoy wyję
ły odział ze sztandarami w  nabożeństwach, które 
się odbędą w  katedrach rzym .-tot. i gr,.^.ai., o~az 
w  synagodze żydowsKiej. szczegółowy program  uro 
czystości oostanie ę edany do wiadomoścj w sebu tnjch 
dziennikach. Juljan Oobek w. r.

— Przedłużanie morairrjum dla wschodniej 
Małopolski. Ogłoszono rozporządzenie postanaw ia
jące dla okręgu sadu apelacyjnego krakow skiego 
odbudow ę m oratorjum , natom iast utrzym ujące w  o- 
kręgu sądu  apelacyjnego lw ow skiego m oratorjutn 
do końca bieżącego loku. Długi pow stałe przed 
w ojną tak  w ekslow e, jak  i nie w ekslow e sta ją  się 
na  skutek  w spom nianego rozporządzenia, o ile 
chodzi o dłużników  z b. zachodniej Galicji, płatne 
w  4 ratach w  odstępach kw artalnych.

Niektóre m niejsze instytucje finansowe we 
Lwowie w yzyskują  przediużem e m oratorjum  w ten 
sposób, że w kładki w ojenne w y plac? ją  tylko po 
100 kor. miesięcznie, a  kio pragnie, aby mu w y
płacono w iększą kwotę, m usi się zgodzić na  zna
czną redukcję odsetek za cały czas wojny.

Niektóre instytucje w yzyskują  sw oich klientów 
w  ten sposób, ze przekreślają w prost zobowiąza- 
n i f t i ż  insty tucja opłaca podatek rentow y. Jest to 
w prost nadużycie, gdyż o postanow ieniu takiem 
m uszą poprzednio być uwiadomieni klienci, którzy 
żądać m ogą w ypłaty  całej w kładki bez w ypow ie
dzenia.

O trzym ujem y także liczne zażalenia na to, że 
niektóre instytucje, pomimo w yraźnego postanow ie
nia w ydrukow anego w  starej książeczce, że w  ra
zie w ycofania całej w kładki potrąca się za ksią
żeczkę kilkanaście halerzy, potrącają za książe- 
kzkę starą, kilka koron. Jest to nadużyciem  i wła
ściciele Książeczek nie są  zobowiązani zgodzić się 
na takie bezpraw ne potrącenia. Należy się temu 
oprzeć i zażądać decyzji sądu cywilnego.

— W iec rodzicielski w spranie opłat szhul* 
nyeh. W poniedziałek 5. b. ni, o g. ó wieczorem 
w sali ratuszowej odbędzie się wiec w sprawie 
wygórowanych opłat szkolnych w prywatnych za
kładach naukowych żeńskich, zwołany przez ko
mitet z łona rouziców złożony. Za Komitet zwo
łujący: Pelczarska Celina, Weigiowa Zofja, Sma- 
rzewska Wacława, dr. Serbeński Walerjan, dr- 
Scheller.berg Leopold, dr, Kraus Marjan, Reiner 
Juliusz.

— DZIECI NA WIEŚ Dzfeci z t  szkoły św. Jó
zefa, ul. Leiew la 9, zgh szone na kolonję; maja s ę  
jawić do oględzin ^karskich w ponjtdzjałdb 5 bm. 
fp godz, 6 wlecz. uL Pańska 11 I, P-

— Dzieci na n ieć  Rahha. W  Komitecie 
Pańska 11 wywieszony jest wykaz uczenie, które 
wyjadą na I. sezon do Rabki we wtorek 6 b. m. 
(zbiórka o godz. 3 w szkole kolejowej).

P. T. Rodzice zgłoszą się dziś, sobota o go
dzinie 4 ponołudniu w szkole Mickiewicza (ul. 
Rutowskiego) celem otrzymania ostatecznych infor- 
macyj i ziożenia opłat i sienników.

— WIADOMOŚCI TEATRALNE. Dziś oobędzje 
się w  teatrze miej. koncert Helenj Łowczyńsktoj, 
śpiewaczki krótowsk^j ope»y w Belgradfcje, uczenjcy 
F cSifcego z Paryża. Poza programem operowym, na 
który składają się arje z opei Momusdk* (Hrabina), 
Verdj ego (Aida), Pucciniego (Manoi Lescaut) od
śpiewa artystka pieśni scfbskje j polskje. Współu
dział w koncercie weźmie p. Dttawowa, która poza 
akompaniamentom odegra utwory Schuberte) Ljszta, 
Debussytogo Paderewskiego, Moniuszk1 i Melcera.

— Konfiskata. »3łowo Polskie" Nr 304 z 
Jaty 3 lipca 1920 uległo konfiskacie za artykuł 
wstępny.

— Z sądu wojskowego. Porucznik Józef Ha- 
gler, kierowniK hurtowni wojskowej przy ul. Czar
nieckiego, stanął wczoraj przed tryounałem woj
skowym DOG we Lwowie, oskarżony o zbrodnię 
nadużycia władzy urzędowej z § 472 i 380. Zbro
dni tej dopuścił się przez to, że wywiózł i przy
właszczył sobie artykuły spożywcze skarbu woj
skowego, oraz, że na pokrycie rzekomego manka, 
kazał peroonalowi potrącać pewne części należą
cych się konsumentom racji i kazał skrapiać cu
kier i tytor, dla nabrania większej wagi, wreszcie 
wojskowymi zaprzęgami wywiózł do piekarni swe
go brata, Leona Haglera, 25 worków białej mąki 
amerykańskiej, wartości 48.000 koron. Z maki tej 
piekarz dostarczał chleb, mianowicie z 1 kg. mąki 
chleb wagi 1 kg., spoi,zą*dzony na kwasie żytnim. 
Chleb ten sprzedawano później konsumentom za
miast mąk« Oskarżony do winy się nie poczuwa.

— Aresztowanie handlarza obcą walutą. 
Ne dworcu głównym aresztowano Pinkasa Bibrin- 
ga, kupca ze Stanisławowa, jako podejrzanego o 
spekulacje walutowe. Przy aresztowanym znalezio
no 8.180  koron niestemplowanych w banknotach 
1000- 20- i 10 koronowych i 210 aoiarów. P ó  
rewizji ofiarował Bibinger plutonowemu Słowikowi 
2000 marek, aby zostawił gc na wolnej stopie. 
Jednakże sumienny policjant nie dal się przekupić. 
Pieniądze zdeponowano na policji, a Bibmgera od
dano do aresztów.

— Ze stacji pożarnej. Ubiegłej nocy, o go
dzinie 2, z niewiadomej przyczyny zapalił się wa
gon kolejowy, stojący na II torze głównego dwor
ca, który zawierał galanterję i maszyny romicze. 
Ogień zlokalizowano. Szkoda wyrządzona przez 
ogień nieznaczna.

O godzinie 5‘30 powstał groźny ogień komi
nowy w realności przy pl. Strzeleckim 1. 2. Do- 
zorczyni tej realności stwierdza, że od Nowego 
Roku żaden z p. Kominiarzy nie pokazał się, co 
przyczyniło się do powstania ognia. W obu wy
padkach używano interwencji straży pożarnej.

— Ze strychu realności Wulecka iO skradzio
no bieliznę wartości 25.000 marek, na szkodę bu
downiczego Stanisława Rewuckiegc.

W Polsce I na Sraiede.
— Słrajft piekarski a  Krakowie. Organi

zacja robotników piekarskich w Kranówie donosi, 
że strajk ma się ku końcowi, gdyż prawdopodo
bnie przyjdzie do porozumienia między pracodaw
cami a robotnikami. RcDotnicy piekarscy, którzy 
dotychczas zarabiali 300— 400 marek tygodniowo, 
zażąciali od swoich pracodawców 150-procentowej 
podwyżki.

Ślub pani Marji 1 voto Unickiej, II voto Gliń
skiej z panem Szumańskim, nauczycielem ludo
wym, odoył się 24 czerwca b. r. wieczorem w ko
ściele św. Anny we Lwowie w gronie najściślejszem.

Kto z  tB P andw  Ol e e r ó a  7  d y w iz j i p ieeh o ry . p o c z ta  
p o ło w a  19 p o sia d a  ja k ie k o lw iek b ą d ź  v .iad om ośc: o  poru
cz n ik a  M arjanie S za jow sk im , k tóry  od d łu ższego  czasu  
p rzeb y w a ł n a  froncie  b o lsz e w ic k im , r a czy  ła s k a w e  p o w ia 
d o m ić  H elenę S ankow ską, d yrek cja  p o cz t w e  L w o w ie , "y- 
g m u n to w sk a  6, L p. 4533

K o n cert p an i t  e l e r y  t io w c z y ń s k ie j ,  p rim a -d o n n y
opery kró lew skiej w  U elgradzie z w sp ó łu d zia łem  p ia n istk i  
p. H eleiiy  O ttaw ow ej od b ęd zie  s ię  w  sob otę  o  g o d z in ie  
8 w . w  sa li teatru  m iejsk iego . V' pro/ -a m ie  op rócz  a ij i  ope
row ych  i  plenni, ta k ie  o ry g in a ln e  p le ln i  serb sk ie . 4570

Ozii w sob oti o  g o d z in ie  9‘3C, w ie c z ó r  ta n e czn y  
w  K asyn ie  o ficersk iem , nl. F redry nu ce le  k u Ituralno-oSw ia- 
to w r  żo łn ierza  p o lsk iego . Z aproszen ia  w  k sięgarn i R ei m ana, 
u l. R u tow sk iego  2. 4571

.Chochlik", L udw fkow Jl ie^o w  ogrod zie  K o ic iu szk l, 
„W ojna  z  ż o n a m i' farsa .G iocm y donzuan* s letch- oraz  
so lo  n sw ych  a r ty stó w  so io w y c h , O raońakiego D w ern ick iego  
i i .  P oczątek  o 8-ej w lecz , 4467

— • ---- i
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Pobór roczników 1895 \ 1992.
W  wykonaniu rozporządzenia Ministerstwa 

Sp~aw W ojskowych Koiniaye Przeglądowe będą 
urzędować:

a) dla miasta Lwowa, przy uL Jabłonow
skich 11, od 7—20 lipca.

b) dla powiatu Lwowskiego, w urzędzie 
gminnym w Zamarstynowie, od 7—'20 lipca.

c) dla powiatu Żółkiewskiego, w Żółkwi w  
sali „Gwiazda1*, od 14—20 lipca.

d) dla powiatu Sokalskiego, w Sokalu w Ma* 
gistracie, od 7 — 13 lipca.

Popisowi mający prawo d® uzyskania ulg i 
odroczeń winni przedłożyć Komisyi Przeglądo
wej odpowiednie, należycie udokumec towane 
podania, uzasadniające ich prawo do ulg wzglę
dnie odroczeń.

Uczniowie szkół średnich (nnwet jeżeli wy
kłady się już skończyły) oraz tegorocznym m a
turzystom udzieli się odroczenia do 20. paździer- 
aika b. r.

_  g g O T B l t a j l

Zakład Sacrż Cceur przyjmuje między 10 
a 12 zamówienia na szycie bielizny damskiej i kon
fekcji dziecinnej po cenach umiarkowanych.

BJalne zgromadzenie członkom lrosrosftlego 
Oddziału Poi. Toro. Pedagog, odbędzie fię w i.ie- 
oz clę 4 b. m. o KPJa r. w sali P. T. P. (ul. Zi- 
morowicza), na które Zarząd zaprasza swych 
członków.

U g s  wabatyjee b Hhatwj im A h j .
P o  n astan iu  pogody d zia tw a  pragnęłaby najrychlej 

W yjechać na w ieś, w  góry... gdzie królu je s io n ce  i św ie że  
p o w ietrze . W sz e lk ie  przygotow  an ie  czy n ią  się  w  tem p ie  
p rzysp ieszon em . W  b iu rze  k om itetu  (ul. Pańska 11), ja k  
w  ulu. C od zien n ie ob rad y  i Konferenbje.

Jak k o lw iek  w  tym  roku k o m itet lw o w sk i d ysp on u je  
w  stosun k u  do o lb rzym iej d rożyzn y , su b w en cją  n ie  w y 
starczającą, toć p rzecież  p o czy n io n o  zab ieg i, aby z kolóuji 
tegoro czn y ch  k orzysta ło  ja k  najw ięcej d z ia tw y  lw ow sk iej.

Jeżeli się  uda, w y jed z ie  ze L w ow a na k o lon ie  w y p o 
czy n k o w e  do M ałopolski (przew ażnie zach od n iej) i clo 
k się s tw a  P ozn ańsk iego , o k o ło  ,'2:500 d z iec i, razem  m a  być  
$0  k o ljn ji, op rócz teg o  na k o lo n ,c  do H ełoska (dla zagro
żo n y ch  gruźlicą) 135, a do B abki 271 d zia tw y.

Na p ó łk o lon iach  Iw o w s.a rh , organ izow an ych  przez  
• inspeK tor* p. W a łow icza , m a b y ć  u m ieszczo n y ch  około  

7.000 dziatw y!
B adanie d z ia tw y  p rzez  pp. lek arzy  b y ło  bardzo  

śc is łe  i su m ien n e. C hodziło  o to, ab y  z k o lon ji k orzysta ła  
p rzed ew szystk iern  dzia! w a p otrzebująca św ieżego  pow ietrza , 
słoń ca  i od ży w ien ia . D ziatw ę p o d zie lon o  po orzeczen iu  le- 
k arsk iem  na trzy. kategorje —  w o ln e  m iejsca  dostają  się  
w  p ierw szej m ierze po lecon ym  p rzez  lek arzy . Znaczna  
część  d z ia tw y  p rzy czy n ia  s ię  w  tym  roku podług m o ia o -  
■ti d o  ^ k o sztó w  u trzy m a n ia  skrom nym  datk iem  k ilk a se t  
Vjj r< i k tóry  n a tu ra ln ie  s łu ży ć  m oże na p okrycie za led w ie  
drobnej częśc i w yd atków .

M łodzież n iezam ożn a k orzystać  b ę d z ie  z k o lon ji ca ł
k iem  bezp łatn ie .

N ależy p od n ieść  w ie lk ie  zasług i m in istr a  k o lejow ego  
p. B a r t l a ,  k tóry w  w ielk iej m ierze  p r z y c z y n ił sir d o  
»rea lizow an i a zam ierzeń  komiljętu.

T egoroczne ko lonje rozp oczn ą  sw ą  d z ia ła ln ość  po 10 
lłp c«  a d z ia tw a  na k o lon iach  p ozostan ie , w  m iarę środk ów  
1 zap asł v ży w n o śc i p raw d op od ob nie  okoIo 5 tygodni.

W e czw artek  pod p rzew o d n ictw em  p rezesa  p. L e -  
ż w i c  k i e g o  od b y ło  się  p o sied ze n ie  k om itetu  w y k o n a w cze 

go, na k tórcm  p oszczegó ln i rejereuci zdaw ali sp raw ę z do
ty ch cza so w y c h  p rzygotow ań ,

Na w stęp ie  zeb ran ia  p. Lewicki .p ośw ięc i! gorące  
w sp o m n ien ie  zm arłem u  przed  paru  dn iam i radcy sz k o ln e 
m u śp. M ichałow i N ow osie lsk iem u, k tóry b y ł serd eczn ym  
oręd o w n ik iem  sp raw y  w y sy łk i d z ia tw y  a a  kolonje.

R eferow ali pp. d yrek to r  S zczu rk iew icz , sz e f  san ita 
rn y  K om itetu  dr. S erb eń sk i, sz e f  ży w n o śc io w y  dyrek tor  
M ucha, dalej pp. K ró liń sk i, U rbański, Del. le low a . N *d re 
feratam i rozw in ę ła  się  o ży w io n a  d ysk u sja , w  której zab ie
ra li g łos pp. L e w ick i, F ry lin g , in sp , H orw atli R udnicka, 
W ładyka I Lany. poczem  p o w zięto  jed n o m y śln ie  u ch w ały , 
CO do dalszej akcji. Nu raz ie  w  25 k o lo n ia ch  w y p o czy n 
k o w y ch  w szy stk o  je s t  ju ż  p rzyg o to w a n e  n a  p rzyjęcie  
d ziatw y.

W  a ą jb lit sz y c h  d n iach  zam ian ow an i .zostaną k iero  
w n lc y  i  ki irow n iczk i k o lon ji i ca ły  p ersonal a d m in is tra 
cyjn y . W tyza roku  rzecz  p ó jd z ie  w sz y stk o  o w ie le  ła 
tw iej, gd y ż  sk orzysta ją  te r a z  z ek sp ery m en tó w  1 d ośw ia d 
czeń  p oczyn io n y ch  w  rok u  1319.

W  ty ch  dn iach  zostan ie  o g ło sz o n y  druk iem  regu lam in  
unitarny d la  ko lonji, k tóry  ju ż  w  rok u  zesz ły m  b y ł za

p ro w a d zo n y  i u zn a n y  zo sta ł p rzez  m in is te -s tw o  zd row ia  
ca w zorow y . t

W ybrano tez  sekcję  w y sy łk o w ą  k ióra  w raz z cz łon 
k am i K om itetu  W ykonaw czego czu w ać b ęd zie  nad tern. aby 
w szy stk ie  tran sp orty  o d b y w a ły  się  w  w zorow ym  porządku.

.P odn ieść  n a leży , że kom itet p rzestrzega tego, aby o 
i le  m ożna, szafo .vd.io funduszam i o sz częd n ie  i racjon aln ie .

P o sied zen ie  pcłnśjjo K om itetu  w raz z delegatam i m i
n isterstw a  odb ęd zie s ię  w  p on ied z ia łek  5 b m . o g od zin ie  
6 w ieczorem .

Przeciw droźyźnie i paskarstwu
występuje bardzo eno gjernie cala prasa war

szawska. Jest to tem baidziej znamienne, że jak na.n 
z W arszawy donoszą, w  ostatnich tygodniach spadły 
tam ceny niektórych artyktnów, czego niestety u nas 
zauwazyć się nie dajes ł j  oas ciągle jeszcze piaskarze 
rozmaitego rodzaju wykorzystują to, że nie zabrano 
się dotychczas należycie do tych wamp‘rów. Dość 
spojrzeć, co się u nas dzieje na targach, jak n e -  
miloEiirnłe uprawiają zd-jerstwo.

O paskarzacn warszawskich pisze w  o sta trlm 
numerze „Kurjer Poranny11:

“Gdyby na6i kupcy więcej myśteH o tem , o cze-m 
tyle czytają i crego tak: się bcfją, miarowjoje o bol- 
szewji, toby mriej twardo trzymał1 sję dzjsjejszych 
cen. Na zachodzie towary tanieją.

P rzed  rewolucją Kiereńsfcisgo pasek zaczynał s rę 
zaostrzać. Za Kiereńczczyzny pasek, z.rany w ów
czesnej Rosji spekulacją, zaczynał coraz mocnjej lgnę
ły: iudituśó. Ludność | f |  denerwowała. RuzdrażrPenje 
rosło. Więc wymyślan® na niedołężny rząd, k tóry  nre 
potrafi uczynić przedmiotów pjsrwszej potrzeby przed
miotami mniej kosztownemj. Agsnej bolszewjocy a- 
giiowa i: “Patrzcie, jaka jesl burżuazja! Zgarnja pie
niądze i chowa, a człowiek bjedny zdycha z  g.odu! 
Precz z burzuazją!"

W arto, aby o  tem kupcy polscy pamiętali. — 
Burżuazja rosyjska zarabiała w pierwszej fazte re
wolucji kcosalne pieni Jzc j natychmiast je chowała 
Uważała się za — mądrą! Zarobi i- l schować! Pusz
czała się tylko na interesy doraźne, niezwykle zys
kowne i niezawodne.

Jakiż był tego rezultat?
O pieniądz było coraz trudniej szerokjm mesom 

pracującym. Tćhórzliwosć wiilktego kapjtału, a wjęc 
tchórzliwość kajsjtalfłtów czynjła życje ogółu coraz 
nieznośr.iejszem. Narzekano^ sarkano, przeklinano A 
bolszewiccy agitatoro wte wolalj: “Taka jest burżua- 
zja! Nażarta pieniądzmi, że maSo nje pęknje, ale 
żarłaby bez końca! O pracujących nie dbai! Precz z  tą  
nikCi/emnością!“

Czy burżuazja rosyjska była nikczemna ? Przede- 
wszyjtkjem bvła głupia. Bezdennie głupja. Przez to 
że pieniądze ze społeczeństwa swojego nompowa
ła, zwiększała drożyznę — co oczywiście zmniej
szało wartość pieniędzy — tedy 1 posjadane kapi
tały (mocno schowane) mniej były warte, niż gdyby 
były w  ruchu. A nastrój społeczeństwa staw aj stę 
z każdym dniem bardziej ponury 1 chętnjejozie ucho 
dttwal bołsioiwitiom.

Az nastąojla chwila, gdy boLszewky chwycjlj 
Władzę w swoje bezwzględne ręce. Dalszy Cjąg zna
cie. Kapitalistom odebrano kapjtały. Nowj ir.jljoiie- 
rzy (i aawmiejs1) stracjlj wszystko. Razem z  zycjem' 
Nie chcieli sprzedawać towarów z, mnjejszym mjeoc 
zyskjem, rie  chctelj dopuścjć do zmnjejszenja swych 
kolosalnych dochodów, więc im odebrano wszystko 
wszystko! W ołając “Nikczemni kaj^taljścj1! Podlj 
burżuje!“ — le.^no - troccy panowie sytuacji usta
now ił czrezwyczajki. Znjszczono burżuazję, łamano 
ją koiem, katowano ją na różne sposoby, a z nią 
razem katowano całe społeczeństwo rosyjskie tnie 
wyłączając robotników), aż zniszczono Rosję Cale 
miasta walą się tam dzLjaj w ,a m , w piecach już 
dwa lata nikt w domach nie f?ah, kanalizacja star 
łe się wspomnieniem, a z wolnycli robotników zro
biono niewolnicze armje rooocze, pod dyktatorską 
władzą czrezwyczajnych komisarzów.

Gdyby łatwo było o chteb, o ubranie i o butyi’ 
rewolucja bolszewicka byłaby się nte udała. Speka- 
‘antów, paskarzów rosyjskjch można uważać za naj
lepszych agitatorów botszewizmu.

Niech i5 sofcie uświadom]4 pcuiskje śtowarzycze- 
ria  lłupitićki-?.

Najwyższy czas, żaby senjorja kupców naszych 
w yjtąpiia z energiczną akcją przeciw tym handlu
jącym, którzy swtem haniebnem f ostępowacjein hnję 
kupca czynią sjmonimcm bandyty. Ogół polski uwm- 
ża ku-oów. za s wych . śmiertelnych wroguw iczeg^r1 
dowodem planowa wjalka obywatelską z  drożyzną" (

Będzie gorzej, *.djy powstanie liga wołających. Precz 
z kupcami!

Mnijmy, nadzieję, że ninjejszy głos ostrzeżenja 
nie będzie głosem na puszczy.

P.łeca z lichwiarskimi zaroblclsmj!“

Nadesłane.
{Zu raB rybę tę redakcj i  nie b ierze od p ow ieeu W ln ołd ).

Podziękowanie*
Niniejrzem wyrsżatr. rą drogą moje najserdecz

niejsze podziękowanie WP. Dr. prof. Sctiram ow i 
we Lwowie ul. Kraszewskiego 19. a. za przepro
wadzenie sKutecznej operacji pęcherza i nadzwy
czaj troskliwą opiekę. Czując się zupełnie ule
czony składam z wdzięczności zr uratow ana  
mi żyaia serdeczne „Bćg zapiać11. 4557

H ieronim  Ł ukav/iecki w  Busku

Podziękowanie.
Poftplsanj ab iturjenci 3 1/., m iesięczn y ch

Konc. praktycznych kursów  b uchalterjl

Wgo Zygmunt Olszewskiego
w e L w ow ie, przy ul. K ulkow ej 1. 33.

z ło ż y w sz y  egzam in  z b u ch a lterjl i nauk  p o k rew n y ch  w  tu t. 
A kadem ji han d low ej, uw ażam y w y m  m iły m  ob ow iązk iem  
z łożyć  p u b liczn ie  p od zięk ow an ie  P. T. Gronu N au czycielsk ., 
g łó w n ie  zaś D yrek torow i WP. Z ygm u n tow i O lszew sk iem u .

Przyj, C zcigodny P anie D yrek torze, w y ra zy  naszej 
w d zięczn o śc i za pełną p o św ięcen ia  g orliw u ść , z ja k ą  k ie
row ałeś naszą nauką. Twej iśc ie  n iezm ord ow an ej p z*cv  
zaw d zięcza m y  n ie  ty lk o  p rzew ażn ie  b ard zo  d obry w y n ik  
egzam inów ', lecz co w a żn iejsze  to , iż  p o tra fiłeś  zaszczep ić  
w  nas za m iłow an ie  da przed m iotu  i  p rzy sw o ić  nam  w ia 
d om ości p rak tyczn e, d zięk i k tórym  oraz Twej rekom en
dacji zn aczn a  część z nas ju ż  ob ecn ie  o trzy m a ła  posad y  
w  p o w a żn ych  in sty tu cja ch . 4574

W e L w ow ie , dniu 2. lip c a  1920. 
r. B rzo zo w icz , M. C hary, M. D u tk iew icz , S. H oluku, J. 
K ąssąków na, S. L epki, J. M ajew ski M. R yb ick a , H. P ó łto 
rak , J R ichter, F. S ch n itzerów n a, L. W ein o lt, T. W e st,*  

W indak, S. W o lf  j ’ r: u .

Podziękowame,
U czn iow ie  P aństw ow ej szk o ły  P rzem ysłow ej w e  L w o

w ie , k tó r zy  u częszcza li na k u r s y  k o tłó w  p arow ych , m a
sz y n , i p arow ozów , sk ładają tą  drogą serd eczn e p od zięk o
w an ie  W P, P rofesorow i Inż. ■ G o ld ste in ow i ■ k ie r o w n ik o w i1 
p o w y ższy ch  k u rsów , za  trud  i  pracę k ilk u m ies ię czn ą  p o - ' 
ło żo n ą  d la  n ich .
4556 W dzięczni uczniowie.

Dr. M. WACdNlANlN pnrfciM
Ordynuje w chorobach wewn. 4558

u k .  B i a s a  r i s w i o z a .  3  od 1 0 — 11 i od 4 — 6

Di*» Z. S to b ie c k i  ł4
ż a k i 1 d en tystyczn y  o tw a n y  L w ów  Asnyka 2. róg P ańsk iej.

TUTKI i BIBUŁKI GY§nXtTQWE

NIL
lajSiaM® jaHeitido

wszedzle 
nabycia!

Gwałty ukraińskie 
w Brzeżanach.

*  IZBY SĄDCWF.'
Lwów^ 3 I;pca 1920.

W piątym dniu rozprawy przesłuchano szereg 
świadków na matej znające okrli S nośc.

Sw. ks. uan Stanisław K o s t y ł o w s b i ,  pro
boszcz w  Buczaczu koło Brzeżan zeznaje, że osk 
Staruch odnosił się do r.t-go bardzo njeprzyciiylnje 
Po inwazji rosyjsktej Starucn wnjósł przecjw śwjad- 
kowi ttonirĄi mje do ówcr_snego namjestńjka ^en. 
Hnyna, oskarżając go o rufnfilstwo. Zanjrn władze 
doniesiorJb rozpatrzyły, Ausirja runęła j ',astąpj| o- 
kres ukra ruski. Teraz doptero zaczęły sję Ijczne szy
kany, graoież, gruntowna rewizja — wrtezete ą- 
resztowanie św: -idka. W  sądzłe śledczym pokazano 
świadkowi djnuucjaiorskia donjesjer.je Starucha. — 
Swirdek przechodził w wręzjenju bardzo przykre mo
menty.

Sw. Dmyrro B o j k o ,  awjkant sąJow yi zeznał 
między im am 1, że do sądir w 3rzęż£tnflch> w czasje 
inwazji ukraińskiej nadoszjto jdonjjesje ąe pa Stącu-;
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eoŁcsgeśsi codziennie o g. 730. G ościna K iaku sów  u d zied zica , balet. Edw ard Reden. D u et Kilińskich W olters Dao. 
G ospodarna żona, groteska. Mane Janos, komicy. T he Flow ers, gimnastycy. O ldays & D oop, skoczki itii. 
W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4-ej i 7-30. — bilety w-ześniej do nabycia w składzie papierr S Ganryela. ni. Legionów J.

Kinoteatr „CHIMERA'' ni. Akademicka 8
w y św ie tla  o b ecn ie  d ram at życ iow y  w  3 akt. pt. Zycie spaczone oraz Komedja 

w 3 aktach
P. t.

FAŁSZYWY WALDEMAR
czyli Nocna uiycieczka pensjonarki

cha i jego zięcia PetrycKjTgfo o nadużycjaeh jak je 
ci dwaj popeinili. Sprawę tę oddano dlo Stanjsła- 
wowa; rezultatów dochodzeń nie było.

Dziś dalszy ciąg rozprawy.

Kursa giełdy.
L w ów , 2 H pcj i  020.

Akcje bau k ow e za sz tu k ę (łącznie z kuponem  b ie lą cy m .
W aluta  m arkow a  

W artoLi nom inalna  
Oatatńin dyw id en d a

płacą: J td*ja transak .
korony Marki p 

40 0 — 30 370 00 -
400— 24 540—
4 0 0 - 2 8  5 8 0 0 0  
4 0 0 - 2 4  340-00
200— 10 2 1 5 0 0  
4u0—20 450-—
400— 30 3 8 5 0 0

Bank ak cyjny  zw iązk ow y  
IV i V em isji 

B a n t pal. d la  h an d lu  i prz. 
Bank hip . pal.
Bank h ip . zem ci.
Bank ludow y  
Bank p rzem ysłow y  
Bank riem sk. kred. poi.

Brow ary lw ow skie
Tow, G hoaorów  
Tow . akc. 1'abr. Lart 
Eabrl cem entu  „Portland  

S zczak ow a1

II. Akcje Tow  hanJl. i p .zam .
p/acą: żądają: transak.

korony  m ark i p.
500— 00 8 5 0 — — — —
200— 00 i  120- — — — -
200—06 560 -  —  — ■—

Tow. akc. „Galicja*
Tow . Gafota 
T ow . Górka
„Oiitos" Zakłady przem . 

.  drzew nego  
p o ls k u  Nafta 
P olsk ie Tow. handlow e  
Tow. R akszaw a  
Zakłady elektr. , S iersza1 
Tal. Zakł. górn. Siersza  
Tow. Z ielen iew sk i

200— 00 -  - -  —
p ła c ą : lą d a ją  : transak .

400— 100 11-900 — — —
200— 00 1050—  00-0
200 - 1 4  1 .5 4 0 -  — -------

1428— 00 2975 — —
700— 00 1400 — —
2 0 0 —00 445-00 — — -------
200— 13 3 5 0 - -  — •—
200— 06 7 5 0 0 0  00-— 000—
2 0 0 - 0 0  1450—  0 0 0  00 —
2 6 0 -  10 1400 -  — — —

L isty  zastaw n e za 100 M (bez kup. b ie l.)
płacą: lądają. transak.- 

W alu ta  m arkow a
41; , prc. Banku M ałopolsk iego 96- — 97- —
4 \ ,  prc. Banku hip. gal. 100-— 1 0 1 0 0
4 prc. Banku b ip . gal. 97-50 98 -50
4 l/ j  Prc. B anku h ip . zemrl. 99-— 100 —
4 1/ ,  prc. Banki,  krą, &al 100'50 101*50
4 prc. Banku sraj. gal. 92 50 93 50
4* y / o  T ow - kred g i l .  ziem . 100-50 101 50
4°/j T cw . kred. gal. ziem . Oi óO 95'50
4 1 ,  prc. Banku kred. ziem . gai. * 98'50 99-50

Obllgi za 100 M ,bez kuponn b ie lącego).
płacą:

4 '/a prc. K om un. Bsmku kraj. 96-00
4 prc. K om un. Banku kraj. 93'UO
4 prc. Kol. lokal Banku kraj. 93 00
4°/0 P o ty c z k i krąj. gal. z r. 1893 95 CO
i 0,0 P ożyczk i kraj. gai. z r. 1 9 0 4 ,1 9 0 5  92 00
4 prc. P ożyczk i kraj. gal. z  r. 1908 (szkolna) 93 00
4 1/ ,  prc. P ożyczk i krąj. galic . z r. 1913 15 50
4wL prc. P ożyczk i krąj. galic. z r. 1914 ‘96 00
4 prc. Poź. m. L w ow a z r. 1896, 1900, 1911 88"60

W aluty.

000 00 
000-00

lą d ą ją :
97-00 
94-00 
94 0u 
9 6 0 0  
93 00 
9 4 0 0
96-5U
97-00 
8 9 0 0

płacą: żądają: transak.:
R uble carskie po 190 rh. 250-— 270-— 00-00

„ ,  po 500 rb. 270-00 280-00 — •—
„ „ drobne 200 00 220-J0
„ dum shie (po 1000) 

(po 250)
50.00 70-00 5 6 —
35-00 45-00

K arbow ańc b (po 1000) 10-00 17-00 —
G rzyw ny (po 500 1 w yżej) 10-00 1 7 0 0 00-00
100 franków  franc 1 1 5 0 0 0 1250— 0 0 - 0 0
100 franków  szwiyc. 2 500 'JU 2700-00 0 0 —
1 słe r lio g 570 00 620 - — • —
1 dcllar am erj kański 140 00 1 6 0 0 0 152-50
1 dollar kanad. 1 1 6 0 0 136 00 _ • —
Marki n iem ieck ie  po 106(5 4 4 0 0 0 4 6 0 0 0 4 5 0 —

PO 10* 43U-00 4 5 0 0 0 440 —
Lei ro m a ń sk ie  (po 500) 3 6 0 - - -380— _•--

„ drobne 250-— 270-— --
L iry w łosk ie 770-00 800— 0 0 -
C zeskie korony 330-— 350 — — •—
Korony anstr. niem , stem pl. 80*06 90 00 —■•• -

D ew izy.
W yp /a .a  na Londyn 570-— 620-—

.  pa ‘’aryż 1200 — 130u-—
. „ na Zurych 260')-— 2800-00

na Pragę 345-00 365-00 —  _
„ na W iedeń 90-00 1 0 0 0 0
,  na B erlin 415-00 4 3 5 0 0 4 2 5 ’—
.  na N ow y Jork 150-00 170-00 _■_
„ n a  M «ąjołaa 700—

■o--* -

800-— t

P olsń i urząd ee ln y  to Gdańsku.
Gdańsk (Pat.). W  myśl dotychczasowych ukła

dów gospodarczych poUko-gdańskich do gospodar
czego urzędu cłowego przydzieleni zostaną polscy 
urzędnicy cłowi, którzy y-spotouie z gdańskimi urzęd
nikami cłowymi, clić będą towary przychodzące do 
Gdańska dla Polski. Działalność polskich urzędników 
ełowych rozpocznie się z począticiam ljpca br

it T o m  na m

i trzeci kwartał 1 1
Prosimy o rschłt- odnowienie prenumeraty

celem uniknięcia przerwy w regularnej przesyłce.

Prenumerata „Kurjera Lwowskiego 
we Lwowie

Prenumerata „Kurjera Lwowskiego" na 
1 m iesiąc we Lwowie z dostawą 
do domu . . . . .

Prenumerata „Kurjera Lwowskiego" na 
1 miesiąc z przesyn.ą pocztową 
w całej Polsce . . . .  
w innych państwach .

Prenumerata, na kwartał we Lwowie . 
z dostawą do domu 
z przesyłką pocztową w całej Polsce 
w innych państwach .

na 1 miesiąc 
4 0  mk.

44 mk.

45 mk. 
50 mk. 

120 mk. 
132 mk. 
135 mk. 
150 mk.

Cena poszczególnego 
całym obszarze Polski

numeru na (iWĆW i na

2  m e rk i.

Ofiary i pokwitowania.
(Złożono w naszej Administracji.)

Na p 'ebhcyt C eszyńsk,:
Dochód z p^zcdistawienia na zakończenie roku 

szkolnego szkoły żeńsk. im. Reja 500 mk.
Na te  e r.T biiCytowe:
Krajowy Związek Straży pożarnej we Lwowie, 

zebrane przez członków straży pożar, w Lewandówce 
802 mk. Klasa VIII. szk. żeńsk. im  świ Marciną 
w  dniu pożegnania szkoły 220 mk. Klasa VI. b. szk. 
żeńsk. im. św. Anny w dzień imienin gospod, klasy 
110 mk. Klasa VIII. b. szk. żeńsk. im: św: Antay 
z okazji zakończenia roku szk. 35 mk. W Urzędzie 
akcyzowym rogatki Łyczakowskiej: Urząd akcyzowy 
1U0 mk.. Franciszek Bojan 10 m k , Marja Bojan 10 
mk.. Malina Bojanówna 5 mk., Franus Bojan 5 mk(; 
Antoś Bojan 5 mk. Jad wisi a Bojanówna 5 mk., Kazia 
Bojanówna 5 mk., Dr. Józef Majewski 20 mk., Leon- 
tyna Majewska 5 mk., Czesław Majewski 5 mk An. 
toni de Vilitlłi 10 rak., Michalina de Vilfe 5 mk., Hen 
ryk de WCle 5 mk., Józef Peschke 20 mk., Władysław 
Girbar 20 mk., Laopold Ljchbart 20 mk., Jan Nawrock* 
100 mk., Władysław Jenilk 20 mk., W itold Jenik 20 
mk., Adam Jenik 20 mk., ze ,składek w arty 100 mk1. ; 
Karol Bredy 20 mk., Władysław Horodny 20 mk., Mo
tyka 20 mk., Donmsr 10 mk., lenr.enoauir 10 iribj; 
ljfcchutz  10 mk., Władj sław Nowakowski E mk. 
Rasem 610 mk.

Na wdowy i sieroty po ohroócacł- Lwowa:
Dochód z przedstawienia urządzonego na zakoń

czenie roku szkolnego szk. żeńsk. im. Reja 500 mk.
Na ociemniałych żołn erzy p o ta c h :
Zamiast kwiatów na trumnę śp. Michała Nowo

sielskiego — Stobiecki 50 mk.
DG n*eszęzęśftwe} kalek!1:
E. & 20 mk. K. DL 20 mk; L: D': 5 iriK:

Na chl;b św. Autor ego:
Zamiast mszy św. za duszę matki 

Ful] enbaum 20 mk.
Stefania

OGŁOSZENIA.
M ARKI K O S Z T U J E --------
100 SZTUK TUTEK

TANIEJ w rulonach  
niż w pudełkach,

I JAKOŚĆ TA S A M ' !
L  n n n m  i  na jw yższe  ceny za  rzeczy codzienne-
I \  U p U J t ?  ł  JJtcL I g0 u Zytkn ,  luksusow e, m eble ,  antyki  
etc. Kupno I sp r z e d a ż  rzeczy  używ anych ,  o raz  s p rzed a ż  komi

sow a.  Lwów, P a ń s k a  11

Posady i prace.

LEŚNIK eg za m in o w a n y , m ło 
dy, en erg iczn y  z k ilk u le 

tn ią  prak tyk ą  p rzy jm ie  p o sa 
dę le tn iczeg o  na k orzy stn y ch  
w aru n k ach . O głoszenia p rzy j
m u je: GRAJEWSKI, Reja 7, 
parter. 4471

KOSY, kow adełka, m ło tk i po 
cenach  h u rto w n y c h  poleca  

P ilot, L w ów , B atorego 4-
*362

OD L IPC a p rzyjm ie  posadę  
c z ło w iek  en erg iczn y , ucz

c iw y  zaw od ow y gospodarz, 
zarządzał w ięk sz y m i m ąjatka- 
m i, ręczy za w zo ro w e prow a
d zen ie gosp od arstw a  i najle
p sze  dochody. Zna się  d ok ła
d n ie n a  p rzem y śle  ro ln ym  i 
iesu ym , eksp loatacji torfów , 
ceg ieln i, tartaku , ja k  rów n ież  
pługach  m o to ro w y c h . — Zgło
szen ia  pod . M ikulski d la  K. 
Sm agorzów , p oczta  P u ław y .

4517

FIRANKI, portjery, d yw an y, 
p oście l oraz w szelk iego  ro

dzaju  garderobę m ęsk ą  i dam 
ską kupuje i sprzedaje sk lep  
M inerw a, C h orążczyzn a  15.

4063

SYPIALNIA dęb ow a, jadaln ia  
z p ow od u  w yja zd u  do sp rze

d an ia  B lacharska 1. III. p iętro .
*493

NIOTARJ1 SZ w  D ob rom ilu  
' oosznku}e so licy ta to ra  b ie 

głego w *  nraw ach tabu larnych  
i  sp ad k ow ych . 4627

|/A M I£ N iC Ę  Ul. p„ w oln *  u  
IV  ta , n o w oczesn y  kom fort, 
w o ln e  m ieszk an ie , p rzy  ui. 
R adeckiej za 850.000 m p.

KAMIENICĘ II. p . kom fort, 
u l. P e łczy ń sk a  za 8o0.000 m p.

KAMIENICĘ I. p. z ogrodem  
nł. św . T eresy  za 260-000 mp.

W ILLĆ w  B rzu ch ow icacb , 
m urow an ą I. p. z ogrodem  
za 300 .000  m p. Sprzeda zaraz  

CELERITAS", L w ów  Jagie- 
loń sk a  17. 4503

POSZUKUJE się  zaraz in te 
ligen tn ej sten ogra iis tk i i 

m łodego  u rzęd n ik a  k ato lik a  
ze zn ajom ością  b u ch a lterji do  
w ie lk ieg o  p rzed sięb io rstw a  
p rzem y sło w eg o  w e  L w ow ie. 
O ferty w raz z eu ricu liu m  vi- 
tae p rosim y  pod  „M. Z. T .“ 
w  agencji .P raca" , C horąż
czyzn a  6- 4562

Fu n d a c j a  s t a n i s l a w a
hr. Skarbka p oszu k u je  dla  

szk o ły  5 -cio  k lasow ej m ęsk iej 
w  zak ł sierót w  D roh ow yżu , 
dw u n a u czy c ie li posiadających  
egzam in  w y d z ia ło w y  oraz  
n a u czy c ie lk i dla g o sp od arstw a  
dom ow ego. N ależycie  u d ok u 
m en tow an e zg łoszen ia  na leży  
p rzed łożyć do 15 lipca b. r. 
A d m in istracji centralnej fun
dacji hr. Skarbka, L w ów
gm ach  skarbkow sk i. 4565

KUCHARKA starsze um ieją
ca dobrze go tow ać 1 m ę

ską b ie lizn ę  ład n ie  pracow ać. 
Z dobrem ! św ia d ec tw a m i po
szuk u je posady. N ahielaka 19. 
w  pod w órzu . 4555

INŻYNIER m ech an ik , specja- 
I lis ta  do aut. p ług. m ot. 
zm ien i posadę. Zgłoszenia pod  
„Znawca" R eklam a prasow a. 
E w ów  C horążczyzna  7. 4567

D U C H a LTERA, b u eh alterk i 
"  p rzy jm ie  K onsum  Stor .. 
* k o d s ie in i'z y e b  R yn ek  29.

4 M 9

Kupne i sprzedaż

FOLWARK 80 m . ornego, po
ło w ą  d ren ow an e, 20 m . 

łąk  i 200 lasu m ięszan ego  
30-40 la t w szy stk o  w  jed n y m  
kaw ałku  z b n d ynk am i, 10 kl. 
gościńcem  od m ia sta  zaraz  
sprzedam . W iadom ość: Z ofii
32 A. parter p raw y 2-4. 4506

MORELE i w iśn ie  w y sy ła  
od  5 kg. na zam ó w ien ia  

Spółka  O w ocarsko - p szcze la r
sk a  „Owoc" w  Z aleszczyk ach .

4510
I1LLE z  ogrodem  w a iz y w -  
• nym  w  ok o licy  L istop ad a  

k upię . Z głoszen ia  z  op isem  i 
podan iem  cen y  do adm in . pod  
E. W . B. 4529

OKNA i d rzw i sprzedam  
M ick iew icza  14. II. p. n a .  

lew o  m iędzy 3 a 5. 4546

SERW1SIK sreb rn y  na w ód k ę  
n a ' 6 osób do sp rzed ania  

b liż sza  w iad om ość Zotji 11. 
1. p. 4547

WARSTAT ślu sarsk i w  Sta
n isła w o w ie  n a  lu  lu d zi  

p ra cu jących  z a ia z  do sprze
dania. S tan is ław ów  u lica  Zo
sina W ola  23. 455#

7LO T O L1TY  pas p o lsk i da  
™ sp rzed ania  C h m ie low sk iego  
5. od 4-5 d rzw i 10. II. p. 4561

Fo r t e p i a n  najlepszej mai
k i, garn itu r  do palen ie bu> 

cik i Ś6. i  in n e  rzec zy  międzj? 
6-7 K och an ow sk iego  42. IV 
M. R. 4 oli
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O g ł o s z e n i © .

Małopolski Zakład Odzieży
przedtem

CaliijjsEii Krajowy ZftKI iO ODZIEŻY
posiada na składzie

m a t e ^ a ły ,  u b r a ł a  r r s s k is ,  p a l*  
fo fo w e , pc<f55& v/kowe^ p łó  n na  
b i e l i z n ę  i p o ś c ie *  c r a s  m a io r ja ły  

k o n fe k c ji  d a m s k ie j .
Wszelkie karty zapotrzebowania zostały zniesiont 

Towary sprzedaje się w dowolnych ilościach 
aetajlićznych i hurtownych w magazynach 

Zal-.ładu 4551

przy ul. JagleElosskiel I. ze,
w gouz. od 9 — 1 w południe i od 4— 7 po 
południu. W sobotę w godz. od 9 —5 pop. 
W niedziele i święta, magazyny zamknięte.,

detarone
m arki „ B en z“, „F iat-T orino", „D iattu- 
TOfino“ . „N i;sselsd orter“ na gum ach  
i b ez gutn ZARAZ DO SPRZEDANIA.

, r . - ^ o t c - r “9 9 ■
Lwóv/, u), Kopernika 541

taUKttifiiufl iwa m m u rń ó ia
sprzedajć WyjątkOWO na iltoćy 'zł z w o len ia  w ła d zy  przem .

d . e  t  a i l i c T S i  i i  &  
t j. na metry względnie na sztuki s n l i n a ,  SZE- 

młoty, calgl, : cdszi sraki i i. d
(tow ar a n g ie lsk i, b ie lsk i, to m a szo w sk i) tanże zarzu th i (palta) 
m ęsk ie , b u ty  i t r z e w ik i ro b o tn icze  w yrob u  w arszaw sk iego .

Biuro: C h oiążczyzn a  lla  4568
Skład. Runtanowicza 11, utwarty codziennie od IM i od 4-7.

■  n T i i i f  l l f i M I
„ D Ą B “

Spółka z ograniczoną odpowiedzia lnością .

w e  L w o w ie ,  Ł y c z a k o w s k a  27
wykonuje wszelkie roboty stolarstwa 

budowlanego i meblowego.

S ie rp y - S ie rp y
PO LEG A  A l A T O N I  H A L S K l

LW ÓW , D l .  SOBIESKIEGO L. 3. 2720

WINA W ę g i e r s k i e  ■ 
i A u s t r y e c k i e

pn n a jn iłu jre h  cenach p o le a  
H H K 9 E 1  S E E S S n  t KHW 7
LDttUNDA RIĘBNLA
ive L w ow ie, ui. R urow sskiego 3.

a jm y  p r z e n o s i  s v io ij> k 9
K apelusze d am sk ie, m ęsk ie  i d ziec in n e  w  n ajlepszych  

gatum cacn po cen ie  fabrycznej poleca  4184
Pierws. a krajowa fabryka kape
luszy fili uujycf. ł słomkawyen 
L w ów , B alon ow a 3. — W łasn y  gm ach  fab ryczn y  

stacja  tram w aju  H. G.

p  1 6  tJL J f  £  I  p ierw szorzęd n ego
> ”  ■ *«  ■■ *  wyrobu,Sc z c z b -
lin a  do m aszyn , S z p a g a t  k on op n y  i p ap ierow y, 
G a z ą  jed w a b n ą  szw ajcarską , K noty do lam p poleca

K .  W E ś H R E D , powniDitz)
i fa b ryczn y  sk ład  artyk u łów  tec fin iczn y ch  4245  

X . v y ó w ,  X Ł « . x i z i 3 . i e r z o  j p a ] ł a .  '  «J

Późne.

SALJY w  U niźu  i w  W ozilo -  
w ie  do w y d zierżaw ien ia , 

odstaw a do k oleji zap ew n ion a , 
in form acje, p o itjer , K operni
ka 4. 4339

Ar t u r  s m u t n y ,  stro ic ie l
fortep ian ów . C hm iólow -  

j kiego 5. o ficy n y , przyjm uje  
strojen ia i reperacje. 4470

ZAMIENIĘ za p row ian t n o 
we m aterace z b ia łego  

w ło su  ula) garn itu r  sal. o to 
m anę. L icząc ęen ę przed w o
jen n ą  C horąźczyzny  29, par
ter. 45) 2

AKCJE Spółki drzeu je j  „Oi- 
k o s“ Odstąpię. Soboń, Ro- 

m an ow icza  1, I. p„ od 9 — 2.
4563

KTO w y u czy  gry na estrze'.' 
Z głoszenia „Kurjer* p*d  

„C ytra“. 1560

Mieszkaniu.

ZIEMIANIN w yn ajm ie  od  15. 
lip ca  e ltg a ń ck o  uineHIown- 

u y  pokoik ze św iałera, łazien 
ką, p oście lą  usługą i calem  
w ygód  nem  iilr z \ m aniem , ty l
k o  so lidnej, dobrze sy tu o w a 
nej osobie. Z głoszen ia  Zotji 
32. A. parter p raw y 2-4. 4507

POKÓJ u m eb lo w a n y  w  śród 
m ieściu , fro n to w y  z e lek 

tryką, dla spokojnego i so li
dnego m ężczy zn y  zaraz do  
w ynajęcia  W iadom ość F ilia  
G azow ni P asaż M ikolascha.

4530

DOM o  5 pokojach  z przy- 
n a leżu ośc iam i, 10 kim . 

od stacji kolejow ej z ogrodem  
morgowy, nr w raz z ja rzy n a m i 
do w yn ajęcia . Zgłoszenia: Za
rząd  dóbr K urzany p oczta  
P odw ysok ic . 4564

POKÓJ kom pl itn ie  u m eb lo 
w any zaraz do w yn ajęcia . 

Z ytoszenla S u p lń sk icgo  5. 
lirzw i 1. 4573

PAŃSTWOWY URZ^O ZlEM|SKi
o g ła sza  d in iejsżcm

K O N K U R S
m staniwishc samadzielae w haiegerji VI. i V. etatu ;ła t

w Głównym Urzędzie Ziemskim 
i podległych mu urzędach na obszarze KougrcJwsi i Małopolski

dla rolników, ^iwiiików, m iernika i handłowsńw.
W ARUNKI KONKURSU: 1) obywatelstwo polskie, 2) wyższe 

wykształcenie, udowodnione odpowiedniemi świadectwami. 
Pozadana jest dla wszystkich kandydatów — znajum ość stosun
ków agrarnych, a dla prawników na urzędy w b. Kongresówce 

również znajom ość języka rosyjskiego.
P rzy  podan iach  należy przedsLawić m etrykę , szczeg ó ło w y  ż y c io -y s , Sw łW ec- 
tw a  z u k oń czen ia  nauk , zaśw iadczen ia  £  d otychczasow ej d zia ła ln ości i prak

ty k i < ”az referencji.
P odan ia  w n osić  n a leży  do referutn  P ersonalnego  G łów nego U rzędu Z iem skiego

W erszawca, Szkolną Nr. 11 do d liia  1 sierpn ia  1920. r.
N ieza leżn ie  od  p o w y ższeg o  k on k u rsu  G łów ny U rząd Z iem ski podaje dó w ia 
d om ości, że potrzebne są  w yk w alifikow ane s iły  na s łan ow i-  
ska urzędników  z łem skich — k o m issrzy  geom etrów , han
d low ców , oraz  b iuraH sfów  w  urzędach  «jk ręgoWycH i p od 

leg a ją cy ch  im  k om isaria tach .
S ied z ib y  U rzęd ów  O kręgow ych s ą : W 'W arszawie, Ł om ży, L u b lin ie , P łockn,
P io trk ow ie , K ielcach , S ied lcach , K aliszu , B ia łym stok u , Suw ałk ach , R adom iu, 

K rakow ie, L w ow ie i P rzem yślu . U l

S. E. 0. S, Oddział Warszawski
'a  Piać Trzbcb tirzyly  3

Aires UW. Fnstyuf—Warszawa. U. m-U. 
k u p u je  TH 7  surowce i wyroby krajowe. 
S p rzćd ^ l& m y  surowce i wyroby zagrań. 
1 'O S Z IS ^ jem y  poważnych domów han
dlowych ja fco  p r u d s f a u ł l c i i y i s ^ j .  a

0. ii. Ban. Lw3w, OMz. XI. bnd. ftwat.
L. 14637/kw at.

K O N K U R S .
Z u p ow ażn ien ia  Inspektoratu  W ojsk łą czn o śc i Nr. Oz. 

5498, S. T. z daty^ W arszaw a 20 lis io p a d a  1919 sprzeda  
D zia ł XI. (bu d ow lan o-k w aterank ow y) O. Gen. L w ów , w  
d rod ze ofertow ego  p rzetargu : 4544

a) ukoło 4 w a g o n y  za rd zew ia łeg o  i d la  
służby łączn ośc i n iezd atn ego  drutu te leg ra 
ficznego  Ż elaznego o przekroju  do 5 *H> w  z .sojach  
z łożon ego  na lo tn isk : 3-go Parku lo tn iczeg o  w e  L w ow ie , 
(Bronie Janow sk ie).

t>) około  3 w a g o n y  ta k ieg o ż  drutu n ie-
zw in iętego  (m ierzw a) różnego przekroju , nagrom a
dzonego ob ok  toru  ko lejow ego  ja k  w yżej.

M aterjał sp rzed any  zostan ie  w  stan ic  ca ło śc i bez w y 
łą czen ia  ja k ic h k o lw iek  partii, przyTczem  D zia ł XI. O. Gen za  
ja k o ćś m aterjału  n ie  przyjm uje żadnej o d p ow ied zia ln ości.

Cenę w y w o ła n ia  — poniżej której m aterjał sp rzed any  
n ie  zostan ie  u stan aw ia  się  n a  2 £ 0  Mk. z a  1 k g . lok o  skład.

C hęć kupna m ający, m ogą pow yższy' m aterja ł oglą- 
uną *>na m iejscu , m u szą  je d n a k o w o ż  u zy sk a ć  z oddzia łu  
III. A. (łączność) O. 3 en . PI. B arrard yń sk i I. 6. schody' 8, 
drzw i 72 leg itym ację  u p raw n iającą  do w ejśc ia  na teren  
lo tn isk a . — G ifc itę  w n o sić  n a leżv  od  wagom  m ater ja łu  
w yżej pod a) i  b ) w y szczeg ó ln io n eg o  z dOWOŁiem ztOŻB- 
nfa w a d jtim  w w y s o k o ś c i  10";', o f e - o w a n e j  c e n y  do  
D zien n ik a  p o o d aw ezego  D ziah i XI. O. Gen. w e  L w ow ie  ul. 
I redry  1. 2. najpóźn iej d o  d n ia  '0  l lp c a  1 9 2 0  r. Po tym  
term in ie  w n ies io n e  o ferty  u w zg lęd n io n e  n ie  będą.

Komisy jne  r o z p a t - r e n i e  o f e r t  o d b ę d z i e  s i ę  dnia  
1? l ip c a  1 3 2 0  r, p oczem  n a ty c h m ia st  nastąp i zaw iad o
m ien ie  o  p rzy jęciu  danej o ferty  i  zarząd zon e zo sta n ie  w y 
d an ie w ad jum  oferentom , k tó rzy  p^zy przetargu  odpad li.

B liż sze  w arn u k i n in ie jszeg o  p rzetargu  ofertow ego  
w y ło żo n e  b ęd ą  do w g lą d u  d la  in te resen tó w  W czas ie  od
1. d o  '0 . lipca 1 9 2 0  r. w łą czn ie  w biurze Referatu 
Kwaterunkowego ul Tredry I. 2. III. p. z a w sz e 'o d  go 
d zin y  9 — 10. p rzed p o łu d n iem .

N a jze ln ik  Zar. ądu : W ; Z. IU Ż , S a w C Z y h  Ot. p ,

H E I I 1 T K I
w s z e lk id  dym ensji
m a sta le  na  sa ła d z ie  

4 f  j a . T t f l o m o t a i l o w a

. M O T O R
Lwów, K opernika 54-56. 1 9 ó S

i?estawracja 1 W in
Sfdsssi ŁnczfeoiDN
Lis?!5s»,- nlisa Czsirisl^kaeiiB |.-
Poleca ob iady w  ab on am en cie z 2 —3 dań, śn& du- 
nia , k olacje, b iu e t  w yb o rn y , p iw o  w  każdej porze. 4523

T a  nerwowo chorej 
Ł  i i& A R i-Ł j I l i i f l l  i iC f t  pani, zostanie natych
miast przyjętą na w arunkach b ard zo  korzy
stnych. — Zgłaszać należy się mięazy 8 —9 ran > 
w e L w ow ie, ul. M ochnacii.iego 1. 38, parter  
rsa lew o . 4548

Piirwszofzędna Instytucja Banków?. ? k°cw;
poszukuje

h l lk n  u tze d n E k u m
7 o d p o w ied n iem i studj^m 3 i praktyką

s* Oferty pod „Bank 17“ do Adm. Kurj Lw’ =
i *** - -  ------
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>v iw R o m a n s  uczciwej
P raw dziw e  tylko z w odnym  znakiem  na b ibu łce ,ZSZBBEŁKH“ 1 1

Ż Ą D A J C IE
ĘfF przedwojennej jakości

bibułki i tutki cygaretaw e

W  IliŁ fe iE O a  ŁUB PIlkfcfcKrtCH
Prawdziwe tylko z wodnym znakiem na bibułce „SZHBELKiA“ ! I

Sieczkarnie, Młynki, f t r  • ____*_  JJ  

Brony. K ie ra ty , Ule 
w yrab ia  m asow o j j l

fabryka maszyn i narzędzi rolRiczych 
=  w Oświęcimiu (Małopolska).

I W O N I C ZZAKŁAD ZDROJOWO- 
KĄPIELOWY

Bezpośrednie połączenie kolejowi: Warszawa •Jwonicz, Kraków - Iwonicz, Lwów-Iwonicz.
S ezon  I. od  15 m aja do 20 czerw ca , sezon  II. od  20 czerw ca  do 20 sierp n ia , sezon  III 

od 20 sierp n ia  d o  i  w zg lęd n ie  15 paźd ziern ik a . 2966
zczawi słono tado-bioraowa topiele mnirilni, birawiniwt i gazowe. Elektroterapin. ndrotuiepia. La’,pi inertowi. 

W sk azan ia  leczn icze  : Zołzy, kiła , skaza  m oczow e, c h o io b y  serca, nerw ow e, k ob iece. —  
P ięciu  lek arzy  ord yn u jących . — W  Z akładzie trzy  restauracje, dw a pen sjon aty , hote l 
i o k o ło  400 pokoi t-m eo low an ych , jed n a k  bez p o śc ie li, w  cen ie od  10 do 40 Mk. dzieu- 
nie. O św ie tlen ie  e lek try czn e . K aplica zak ładow a. M uzyka. — P oczta . — telegraf, — te 
lefon  w  Z akładzie. A prow izacja  zap ew n ion a . Z głoszen ia  przyjm u je DYREKCJA ZAKŁADU.

Od jutra słynna a r t .  w łoska iitSPERIA w naj
nowszym 5 akt. dram. KOBIETA BEZ SERCA.

ZIEMSKI BANK KREDYTOWY
Towarzystwo Akcyjne we Lwowie

u ł i^ a  T rz e c ie g o  M & ja  5.

wzywa uprzejmie wszystkich dłużników, którzy dotychczas 
zalegają ze spłatą swych zobowiązań z ty tu i u lombardu

austriackich pożyczek wojennych
aby najpóźnfej do 10. lipca ibr. takowe uregulowali, gdyż w prze
ciwnym razie na a ią  się na następstwa w ustawie przewidziane.

Zwracamy uwagę, że uregulowanie długów z powyższego 
tytułu nastąpić może także drogą przemiany na długoterminową

Polską pożyczkę Państwową.
na warunkach odnośną ustawą ustalonych, z tern, że konwersja 
nastąpić musi również w powyższym terminie.

Przy p-zemianie austrjackich pożyczek wojennych na Pol
ską Pożyczkę Państwową udzielimy wszelkich możliwych udogo
dnień, konwersja zaś sama uchroni dłużników od całkowitej 
uiraty gotówki ulokdwanej w austrjackich pożyczkach wojennych.

Nadmieniamy, ź« w razie nieuregulowania długów w po
wyższym terminie, zobowiązania lombardowe pozostają nada' 
w mocy i dłużnik odpowiada za me jak za każde inne zobowią
zanie całym swoim majątkiem. 4525

m i hk raju
Towarzystwo akcyjne we Lwowie.

A kcyjny Oanfi Związkow y
zwraca uwagę swych dłużników z tytułu lombar
du austriackich pożyczek wojeimych, że w myśl 
deklaracji swych, odpowiadają za spłatę kredytów 
lombardowych całym swym majątkiem.

Gdy zaś obecnie okazuje się możliwość skowrer- 
towania austrjackich pożyczek na długoterminową poźy* 
czkę polską, wzywamy Ej T. klientów, 8 dni
uregulowali swe zobowiązania, lub skonwertowali obliga
cje podkład kredytów stanowiące.

Po upływie powyższego terminu, skorzystamy z

I przysługujących nam na podstawie deklaracji upiawnień 
ustawowych.

Dłużnicy, którzy nie skonwertują pożyczek anstr., 
narażą sie na zupełną utratę kapitału ulokowanego w 
efektach austrjackich pożyczek a nndto mogą być pocią
gnięci do zapłaty zaległych procentów.

Za redaktora naczdbiejo- Dr. Włodzimierz JamyoLAL

Poszukuje się dwóch energicznych 
praktykantów gospodarczych

z n iż sz ą  sz k o łą  ro ln ic z ą  n a  stó ł, p ie rw sz e ń s tw o  m a ją  z od 
b y tą  p r a k ty k ą  w  d u ż y c h  m a ją tk a c h . Z g ło szen ia  w ra z  z od 
p is a m i św ia d e c tw  n a le ż y  n a d s y ła ć  p o d  Z a rz ą d  d ó b rH u rk  

p. P rz e m y śl. 4Ó2'
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parowe 
mob :le,

i motorowe, M otory, Lo o  
T okarnie poleca „PILOT* 
Lwów, B .torego 4. 41óJ

1AAA  p łu gów  żelaznych  jedn osk ib ow . 
OUUU system  S a o sa , 1500 k u ltyw ato tów  
7-zębow ych  z  k o le in icą  system  Vent«k' , 
500 m łoearń ręczn o-k ieratow ych  system  
Lanza, 500 sieczkarń  top cro w y cn  d ają 
cych  5 gatunków  sieczk i, kombinowa=  
nych, do n ożn ego  i ręezn ego  popędu, 
z górnym  ruchom ym  w alcem  system  
L anza, z n atych m iastow ą su kcesyw n ą  

d o sta w ą  sp rzed a je  firm a

99Skanoleto
p rze d s ię b io rs tw o  h s r id b w e

Spółka z ogr. o<ip.

we Lwowie, pl. Marjacki 7, Eli. p.
O ferty z fo tografiam i na żą d a n ie  o ' 

w rotnie. 4510
K ooneratyw om  roln. u lgi w  spłat"cli

Drukłem A. GoMmana, Lwów; ajństusL, 19. R edSior afcow iedziaLay: Tadeusz Stroiński


